

# MNIEJ PRZESTĘPSTW, WYŻSZA WYKRYWALNOŚĆ

str. 6



KEPNO

Komendant Powiatowy Policji w Kępnie podsumował policyjne wyniki za 2020 rok. Policjanci ograniczyli przestępczość kryminalną, przy jednoczesnym podniesieniu wskaźnika ich wykrywalności.

BO MYŚMY ŻŁU WYDALI BÓJ

**Twój**

**PULS**  
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 9 marca 2021 r.  
cena 2 zł (w tym 8% VAT)  
nr 10 (934)  
ISSN 1644-0498 INDEKS 372188  
redakcja@pulstygodnia.pl  
www.pulstygodnia.pl



**Drogeria św. Marcina**  
**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KEPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

# Razem dla Adasia

Mieszkańcy powiatu gremialnie włączyli się w akcję pomocy dla chorego 1,5-latka z Ostrzeszowa

**PODARUJ 1% PODATKU  
NA LECZENIE ADASIA**



Adas urodził się 19.11.2019r. jako bliźniak i cierpi na artrogrypozę (wrodzoną sztywność stawów). Choroba zajęła mu cztery kończyny. Urodził się z przeprostem w stawach łokciowych, przykurczem nadgarstków, zwiniętymi biodrami, przykurczem mięśni nóg oraz stopami końsko - szpotawymi. Adas jest już po zabiegu podcięcia ścięgien Achillesa, po wielu gipsach korekcyjnych i wielu, wielu godzinach rehabilitacji. W najbliższym czasie Adas będzie miał operowane stopy, a w okresie jesiennym planowana jest operacja bioder. Tylko rehabilitacja, specjalistyczny sprzęt, ortozy i operacje mogą mu pomóc, aby w przyszłości mógł prawidłowo funkcjonować, niestety wiąże się to z dużym nakładem finansowym.

Adas jest jednym z wielu dzieci, które potrzebują wsparcia finansowego w walce z chorobą. Dlatego tym bardziej dziękujemy i doceniamy Państwa serdeczność, która płynie w geście przekazania podatku lub drobnych darowizn, które zostaną spożytkowane na rehabilitację i leczenie synka.

**JAK MOŻESZ POMÓC?**

W rubryce 1% dla OPP należy wpisać nazwę: Fundacja Dzieciom POMAGAJ oraz KRS 0000285433, a w rubryce "inne informacje" - 1% dla Adasia Guzendy. Możesz pomóc także wpłacając drobną darowiznę: BANK SANTANDER nr: 74 1090 1128 0000 0001 0792 8671 tytułem dla Adasia Guzendy



„Podziel się dobrem” - pod tym hasłem 1 marca rozpoczął się cykl akcji dobroczynnych Anieli w Bieli dla Adasia Guzendy, w ramach którego w miniony weekend w Czajkowie, Kraszewicach, Niedźwiedziu i Grabowie zorganizowano kiermasze charytatywne.

str. 3

KEPNO

## Nie czuję się wykiwany



str. 9

Radni po raz kolejny pytali starostę o stanowisko w sprawie ewentualnej centralizacji szpitali

OSTRZESZÓW

## 37 łóżek już zajętych

str. 5

Rośnie liczba pacjentów covidowych w szpitalu

## Jestem tym samym Kacprem



str. 6

Rozmowa z zawodnikiem LKS Orkan Ostrzeszów Kacprem Jastrzębskim z Kraszewic, 4-krotnym mistrzem Polski w lekkoatletyce

REKLAMA

**Tartak ISKRA**

**PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO**

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Drołtówice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

**3D-BUDOWNICTWO**  
mgr inż. Janusz Jakubowski

+48 609 392 007

- IZOLACJE NATRYSKOWE PIANĄ PUR
- KIEROWNIK BUDOWY
- PROJEKTY BUDOWLANE

**CENTRUM InstalGRUNT**  
**OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I SYSTEMÓW ZAGOSPODAROWANIA WODY DESZCZOWEJ**

**SPRZEDAŻ • MONTAŻ**

Dziadowa Kłoda, ul. Słoneczna 4D  
663 571 704, 665 989 985, 663 571 705  
www.sklep-instalgrunt.pl www.instalgrunt.pl

Wysokie kary za wypalanie traw na łąkach i nieużytkach rolnych

# STOP wypalaniu traw

**Już od wielu lat okres wiosenny to czas, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nieużytkach rolnych. W 2020 roku w powiecie ostrzeszowskim odnotowano 24 pożary suchej trawy. Spowodowane jest to wypalaniem suchych traw i pozostałości roślinnych.**

**Obszary zeszłorocznej, wysuszonej roślinności stanowią doskonały materiał palny, co w połączeniu z działalnością ludzi skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów - mówi mł. ogn. Radosław Gatkowski, rzecznik prasowy KP PSP w Ostrzeszowie.**

Za większość pożarów traw odpowiedzialny jest człowiek. Niestety wśród wielu ludzi panuje błędne przekonanie, że spalenie suchej trawy użyczy w sposób naturalny glebę, co spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej trawy, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. Co więcej,

w znacznym stopniu obniża wartość plonów. Po przejściu pożaru gleba staje się jałowa i potrzebuje nawet kilku lat, aby powrócić do stanu sprzed kataklizmu.

- Musimy zdać sobie sprawę, że wypalanie traw nie się ze sobą wiele negatywnych skutków a nawet niejednokrotnie stwarza bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego - podkreśla rzeczniczek. Każdego roku w Polsce w skutek pożarów traw giną ludzie.

O tym, jak niebezpieczne jest wypalanie traw przekonał się 69-letni mieszkaniec podkaliskiego Jankowa Drugiego. Do tragicznego w skutkach zdarzenia doszło 25 lutego br. Mężczyzna stracił kontrolę nad rozprzestrzeniającym się ogniem (na obszarze ok. 20 arów) i w trakcie próby gaszenia doznał rozległych, sięgających 70 procent poparzeń ciała. Nie udało się go uratować. Zmarł w Zachodniopo-



Fot. PSP Ostrzeszów, PSP Kalisz

morskim Centrum Leczenia Ciężkich Oparzeń i Chirurgii Plastycznej w Gryficach.

Zakaz wypalania traw określony został w Ustawie o ochronie przyrody oraz w Ustawie o lasach, a Kodeks wykroczeń przewiduje za to karę nagany, aresztu lub grzywny, której wysokość może wynieść od 5 tys. do 20 tys. zł. Co więcej, jeśli

w wyniku podpalenia trawy dojdzie do pożaru, który spowoduje zagrożenie utraty zdrowia lub życia wielu osób albo zniszczenia mienia wielkich rozmiarów, wtedy sprawca - zgodnie z zapisami Kodeksu karnego - podlega karze pozbawienia wolności nawet do 10 lat.

To nie wszystko. Zakaz wypalania gruntów rolnych jest jednym z warunków, których rolnicy zobligowani są przestrzegać, aby móc ubiegać się o płatności bezpośrednie oraz płatności obszarowe w ramach PROW 2014-2020. W przypadku jego złamania ARiMR może nałożyć na rolnika karę finansową zmniejszającą wszystkie otrzymane przez niego płatności o 3 proc. W zależności od stopnia winy, może zostać ona obniżona do 1 proc. bądź zwiększona do 5 proc. Jeszcze wyższe sankcje przewidziane są dla tych, którzy świadomie wypalają grunty rolne - muszą oni liczyć się z obniżeniem płatności nawet o 25 proc. Agencja może również pozbawić rolnika całej kwoty płatności bezpośrednich za dany rok, jeśli stwierdzone zostanie uporczywe wypalanie przez niego traw.

## Nie wypalaj traw, ponieważ:

Możesz nie zdążyć uciec. Ogień może rozprzestrzeniać się z prędkością ponad 20 km/h, a szybko biegnący człowiek osiąga prędkość około 20 km/h.

Możesz spalić nie tylko trawę. Szybko rozprzestrzeniający się ogień może przeniesić się na pobliskie lasy i zabudowania.

Stracisz pieniądze. Celowe wypalanie traw może skutkować nawet całkowitym odebraniem wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich.

Możesz ponieść konsekwencje prawne. Wypalanie traw, łąk, pastwisk i nieużytków rolnych jest zabronione. Grozi za to kara grzywny w wysokości 5 tysięcy złotych, a w skrajnych przypadkach nawet kara 10 lat pozbawienia wolności.

Nic nie osiągniesz. Wypalanie traw nie przynosi żadnych korzyści ekonomicznych w postaci lepszych plonów. Wręcz przeciwnie - ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza.

RED

**OSTRZESZÓW** St. ogn. Andrzej Gruszczyński przeszedł na emeryturę

## Strażackie pożegnanie

**25 lutego podczas uroczystego apelu w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie pożegnano st. ogn. Andrzeja Gruszczyńskiego, który po 28 latach służby przeszedł na zaopatrzenie emerytalne.**

St. ogn. Andrzej Gruszczyński rozpoczął służbę

w 1993 roku w Komendzie Rejonowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie. Sukcesywnie podnosząc swoje kwalifikacje na kursach i szkoleniach, angażował się w pracę na rzecz komendy oraz wszelkiego rodzaju remonty i modernizacje jej obiektów. Przez szereg lat wchodził w skład poczty

sztandarowego, godnie reprezentując komendę na wszelkiego rodzaju uroczystościach. Był wielokrotnie odznaczany i nagradzany za zasługi dla pożarnictwa.

Od 2010 roku do końca pełnienia służby zajmował stanowisko dowódcy zastępcy w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Ostrzeszowie.

RED



## Nowa Pani Sołtys

**OSTRZESZÓW**



**Dorota Rosada została wybrana nowym sołtysiem Sołectwa Pustkowie Północ. Tak zdecydowali mieszkańcy sołectwa 3 marca podczas wyborów.**

Zorganizowanie wyborów było konieczne na skutek śmierci poprzedniego sołtysa Zbigniewa Jokiela. Uczestnicy zebrania oddali cześć Jego pamięci minutą ciszy.

Zgodę na kandydowanie na nowego sołtysa wyraziły dwie osoby - Dorota Rosada oraz Robert Sikora. W tajnym głosowaniu mieszkańcy zdecydowali się powierzyć tę funkcję kobiecie. Dorota Rosada uzyskała 51 głosów, natomiast Robert Sikora 22.

Nowa pani sołtys dziękując za zaufanie zapewniła, że swą funkcję będzie starała się wypełniać jak najlepiej licząc na szeroką współpracę mieszkańców w realizacji ważnych dla sołectwa spraw.

W dodatkowym głosowaniu uzupełniono przy okazji skład Rady Sołectkiej Sołectwa Pustkowie Północ. Nowymi członkami tego gremium zostali Robert Sikora i Adam Bartosz.

Pełen skład Rady Sołectkiej Sołectwa Pustkowie Północ po wyborach uzupełniających: Zenon Bacik, Adam Bartosz, Przemysław Kinastowski, Dorota Kunc, Aneta Lewek, Robert Sikora.

UM

REKLAMA

**SGB** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Kredyt Gotówkowy

## Kredyt EKO!

Bądź z nami EKO, zadbaj o środowisko.

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania 6,53%

**Przeznaczenie kredytu:**

- zakup i montaż instalacji ekologicznych,
- kotły ekologiczne CO,
- przyłącza do sieci gazowej,
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
- docieplenie budynku mieszkalnego (termomodernizacja),
- zakup samochodów osobowych z napędem elektrycznym lub hybrydowym,
- zakup sprzętu AGD A+++,
- refinansowanie 90% nakładów poniesionych w ramach realizacji przedsięwzięć proekologicznych,
- inne działania proekologiczne.

Zapraszamy do placówek Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

**KRONIKA POLICYJNA****Zderzenie na skrzyżowaniu**

**OSTRZESZÓW** 4 marca o godz. 5.25 na skrzyżowaniu drogi krajowej K11 z ulicą Kościuszki w Ostrzeszowie kierujący ciężarówką scanią z naczepą 58-letni mieszkaniec pow. rawskiego nie zastosował się do znaku „stop”, w wyniku czego doprowadził do zderzenia z jadącym prawidłowo drogą K-11 mercedesem actros z naczepą, którym kierował 43-letni mieszkaniec pow. kluczborskiego.

**Pędził 128 km/h**

**PRZYTOCZNICA** W miniony czwartek (4 marca) około godz. 16.10 w Przytocznicy patrol policji zatrzymał kierującego skodą 20-letniego mieszkańca gm. Grabów, który w terenie zabudowanym pędził z prędkością 128 km/h. Spotkanie z funkcjonariuszami ostrzeszowskiej drogówki skutkowało utratą prawa jazdy oraz nałożeniem mandatu karnego w wysokości 500 zł.

**Kierował bez uprawnień**

**KOBYLA GÓRA** 5 bm. około godz. 8.55 w Kobylej Górze patrol policji zatrzymał kierującego fiatem ducato 46-letniego mieszkańca Ostrzeszowa, który wsiał za kierownicę nie mając do tego uprawnień. Został ukarany mandatem w wysokości 500 zł.

**Złodziej w markecie**

**MIKSTAT** W miniony piątek (5 marca) około godz. 9.40 w jednym z marketów zatrzymano 74-letniego złodzieja. 74-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego dokonał kradzieży artykułów przemysłowych typu wiertła, nożyce - mówi sierż. sztab. Agnieszka Klim z KPP w Ostrzeszowie. Towar został zwrócony w stanie nienaruszonym, powrócił na sklepowe półki. Na sprawcę nałożono mandat w wysokości 150 zł. Kradzież zgłosił pracownik marketu, który ujął sprawcę na gorącym uczynku.

**Kolizja dwóch pojazdów**

**OSTRZESZÓW** 6 marca o rodzinie 11.15 na ul. Wierzbowej w Ostrzeszowie kierujący bmw 69-letni mieszkaniec Wrocławia podczas wykonywania manewru wymijania zderzył się z seatem alhambra, którym kierował 54-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Okazało się, że wina leżała po obu stronach, stąd jeden i drugi kierowca ukarani zostali 220-złotowymi mandatami, otrzymali też punkty karne.

**Miał iść do aresztu, ale zapłacił**

**CZAJKÓW** W nocy z minionej soboty na niedzielę w Czajkowie patrol ruchu drogowego KPP zatrzymał mężczyznę poszukiwanego do odbycia kary aresztu za popełnione w przeszłości wykroczenia.

Do zatrzymania 61-letniego mieszkańca gm. Nowe Skalmierzyce doszło około godz. 2 w nocy.

- Poszukiwany mężczyzna w obecności funkcjonariuszy wpłacił należną grzywnę, której to wpłaty wcześniej nie dokonał i dlatego figurował już w systemie jako osoba do odbycia kary zastępczej - mówi sierż. sztab. Agnieszka Klim z KPP w Ostrzeszowie. Z uwagi na to, że wymieniony miał możliwość uregulowania zalegającej grzywny niedzielnej nocy, odstąpiono od doprowadzenia do aresztu. **RED**

Mieszkańcy powiatu gremialnie włączyli się w akcję pomocy dla chorego 1,5-latka z Ostrzeszowa

**Razem dla Adasia**

**„Podziel się dobrem” - pod tym hasłem 1 marca rozpoczęła się cykl akcji dobroczynnych Anieli w Bieli dla Adasia Guzendy, w ramach którego w miniony weekend w Czajkowie, Kraszewicach, Niedźwiedziu i Grabowie zorganizowano kiermasze charytatywne.**

O tym, że kolejna zbiórka charytatywna będzie przeznaczona dla chorego m.in. na wrodzoną sztywność stawów 1,5-rocznego Adasia Guzendy z Ostrzeszowa poinformowano podczas transmisji V Balu Anieli w Bieli. Przypomnijmy, że dzięki poprzedniej zbiórce udało się zebrać w sumie aż 26.182 zł na rehabilitację cierpiących na mukopolisachorydozę typu III C braci Patryka i Macieja Wągrówskich z Jeleni.

Adaś choruje na artrozyzę (wrodzoną sztywność stawów). Chłopiec urodził się z przerostem w stawach łokciowych, przykurczem nadgarstków, zwichniętymi biodrami i przykurczem mięśni nóg oraz stopami końsko-szpotałowymi. Jest już m.in. po zabiegu podcięcia ścięgna Achillesa, wymaga jednak ciągłej, kosztownej rehabilitacji, w najbliższym czasie czeka go też operacja stóp oraz bioder. - By mógł w przyszłości prawidłowo funkcjonować wymaga wielu operacji, intensywnej rehabilitacji oraz ortez - tłumaczy lider Anieli w Bieli Katarzyna Bednarz.

Wydarzenia ostatnich dni pokazały, jak niezwykle jest wrażliwość, szczodrość i zaangażowanie mieszkańców



naszego powiatu w organizację akcji charytatywnych. 1 marca rozpoczęły działania dwie grupy FB dedykowane Adasiowi „Licytacje dobroczynne Anieli w Bieli” oraz „Mam i Dam - pomagamy lokalnie”. W pierwszej można nabyć poprzez licytację ciekawe przedmioty, bonny, vouchery przekazywane każdego dnia przez licznych darczyńców, w drugiej możemy wystawić każdą rzecz za symboliczną cegiełkę.

Z niezwykle odzewem spotkał się Kiermasz ciast, wędlin i chleba, który odbył się w sobotę w Grabowie nad Prosną, Kraszewicach i Czajkowie a w niedzielę w Niedźwiedziu. Ilość przekazanych produktów, zaangażowanie każdej osoby w to, by wydarzenie miało przepiękny przebieg i było dopracowane w każdym detalu a także serdeczność, jaka na każdym kroku towarzyszyła tej akcji dała niesamowite wsparcie rodzicom Adasia.

- Choć zimno, na dzisiejszym kiermaszu były gorące serca wolontariuszy. Przyłączamy się do akcji organizowanej dla Adasia Guzendy, aby szybko powrócił do zdrowia - mówiły panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Bukowianki” z Bukownicy.

W Kraszewicach przy kiermaszowym stoisku spotkać można było wójta Konrada Kuświka, przewodniczącego rady gminy Artura Chowańskiego i radnego Jacka Wabnika. Panowie - w białych koszulkach i ze „szubowymi” czerwonymi muszkami - zachwalali wystawione na kiermaszu ciasta, swojski chleb i wędliny czy zestawy grzybów, a dla każdej z pań mieli specjalny upominek i oczywiście życzenia z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet.

- Ilość przekazanych wypieków, chleba i wędlin była ogromna, mimo to już w połowie kiermaszu okazało się, że smakołyki rozeszły się, co wprawiło wszystkich uczestników akcji w miłe zaskoczenie - mówi Katarzyna Bednarz. - Była to pierwsza akcja Anieli w Bieli obejmująca kilka gmin naszego powiatu jednocześnie i przyniosła dużo nowych doświadczeń, niezapomnianych wzruszających chwil i co najważniejsze pewność, że razem możemy zrobić wiele dobrego.

Trwają też internetowe licytacje dla Adasia. Wójt Kraszewic przekazał na nią koszulkę (rozmiar M) i dres (XL) reprezentacji Polski (licytacja trwa do 19 marca), zespół muzyczny Nicram za-

oferował bon - voucher na usługę muzyczną (licytacja trwa do 12 marca), natomiast Komenda Powiatowej PSP w Ostrzeszowie zachęca do wylicytowania „Dnia w Straży Pożarnej (licytacja do 12 marca). - Zwycięzca licytacji wcieli się w rolę strażaka Jednostki Ratowniczo Gaśniczej - tłumaczy mł. ogn. Radosław Gatkowski, rzecznik prasowy KP PSP w Ostrzeszowie. - Do wie się jak wygląda zakres codziennych obowiązków strażaków, weźmie udział w zmianie służby, zapozna się ze sprzętem oraz pojazdami na wyposażeniu JRG, weźmie udział w realizacji doskonalenia zawodowego strażaków i zapozna się z pracą dyżurnego stanowiska kierowania - wylicza. Na zakończenie dnia przewidziano wspólny posiłek oraz pamiątkowe zdjęcie

Podsumowanie zbiórki publicznej do puszek już wkrótce na FB Anieli w Bieli oraz na stronie Fundacji Dzieciom Pomagaj, której podopiecznym jest Adaś. Przed nami kolejne akcje dla Adasia, o których Anieli w Bieli będą informować na swoim profilu FB. W całym powiecie trwa obecnie zbiórka nakrętek koordynowana przez Stowarzyszenie Radość Dziecka i Komendę Powiatową Policji. W najbliższych dniach rozpocznie się także zbiórka baterii i telefonów komórkowych a 21 marca w Siedlikowie odbędzie się Kiermasz dla Adasia. Zapraszamy osoby, które chcą pomóc Adasiowi do kontaktu przez FB Anieli w Bieli.

**RED**

REKLAMA

**FOTOWOLTAIKA**

ZIELONA FIRMA  
ENERGIA ZE SŁONCA

Działamy od 2009 roku

INSTALACJE DLA DOMU | INSTALACJE DLA FIRM

FARMY FOTOWOLTAICZNE

Finansowanie bez odsetek • Leasing • Niskie raty • Dotacje Jakość • Bezpieczeństwo • Gwarancje na sprzęt nawet 25 lat

POMOC W DOBORZE ENERGOOSZCZĘDNEGO OGRZEWANIA, POMPY CIEPŁA, OGRZEWANIE PODCZERWIENIĄ

Zadzwoń po darmową wycenę  
tel. 601 632 273  
e-mail: krzysztof.jany@zielona-firma.biz

Wyroby Garniżeryjne

**Zaród**

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.  
Catering na imprezy okolicznościowe

**GRAŻKA**  
**Garaze**  
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA  
GARAŻE BLASZANE  
BRAMY GARAŻOWE  
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39  
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**KLIMATYZACJA WENTYLACJA**

J3M KEMPA

604 773 208

ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

Rozdysponowali środki na realizację zadań w sferach kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej

# Na festiwal i sport

Zarząd Powiatu Ostrzeszowskiego przyznał dotacje organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na realizację zadań w sferach kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej w 2021 roku.

Uchwałę w tej sprawie Zarząd przyjął na swoim 108 posiedzeniu. Uchwała stanowi jeden z elementów realizacji Programu współpracy powiatu ostrzeszowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.

I. Zadanie w sferze kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Zadanie 1. Wspieranie tradycji kulturalno-społecznych i kulinarnych

powiatu poprzez organizację Ogólnopolskiego Festiwalu Paszтетników i Potraw z Gęsi. Na realizację zadania Zarząd Powiatu przyznał Stowarzyszeniu Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania kwotę 6000 zł.

II. Zadania w sferze: kultura fizyczna

Zadanie 1. Organizacja imprez sportowych wynikających z Kalendarza Imprez Szkolnego Związku Sportowego Wielkopolska.

Na realizację zadania Zarząd Powiatu przyznał Powiatowemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu kwotę 62.000 zł.

Zadanie 2. Organizacja imprez i zawodów sportowych w ramach Kalendarza Imprez Sportowych Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w Poznaniu oraz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie.

Na realizację zadania Zarząd przyznał Powiatowemu Zrzeszeniu Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie kwotę 51000 zł.

Zadanie 3. Organizacja 56. Crossu Ostrzeszowskiego.

Została zgłoszona jedna oferta, jednak organizacja zrezygnowała z udziału w konkursie.

Wybór organizacji, którym przyznano dotacje nastąpił w drodze konkursu - komisja konkursowa pracowała w składzie: radna Rady Powiatu, przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Joanna Krzyżńska-Hyłka (przewodnicząca), zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Maria Gąsiołek (zastępca przewodniczącej) oraz specjalista Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Jacek Pomykała. [powiatostrzeszowski.pl](http://powiatostrzeszowski.pl)

# Forum Rolnicze Powiatu Ostrzeszowskiego



OSTRZESZÓW

**W ramach XIV edycji Wielkopolskich Forów Rolniczych 2 marca odbyło się Forum Rolnicze Ziemi Ostrzeszowskiej. Z powodu panującej pandemii forum przyjęło formę webinaru, czyli internetowego seminarium informacyjnego przeprowadzonego w czasie rzeczywistym jako transmisja online z prezentacjami audio i wideo.**

Tematyka webinaru objęła takie zagadnienia jak:



- Krajowy Plan Strategiczny,
- ograniczenia w używaniu środków ochrony roślin w związku z wdrażaniem tzw. zielonego ładu,
- problematyka chorób zakaźnych, bioasekuracji w gospodarstwach rolnych,
- gospodarka łowiecka i współpraca z kołami łowieckimi,
- działania uruchamiane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Aktualna sytuacja w rolnictwie oraz bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania rolnictwa.

Seminarium zakończyła dyskusja z udziałem spe-

cjalisty Wielkopolskiej Izby Rolniczej dr. Andrzeja Przepióry oraz posła na Sejm RP Andrzeja Grzyba.

W Forum Rolniczym Powiatu Ostrzeszowskiego udział wzięło około 50 osób - rolnicy, sołtysi, wójtowie i burmistrzowie oraz przedstawiciele organizacji i instytucji działających w branży rolniczej.

Wystąpienia prelegentów można odtworzyć poprzez linki znajdujące się na stronie internetowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej.

[powiatostrzeszowski.pl](http://powiatostrzeszowski.pl)

XIV Powiatowe Święto Kolęd i Pastoralek

# Pierwsze miejsce dla Ani z Kraszewic

Z pewnością przyzwyczailiśmy się już do określenia, że wszystko wygląda inaczej niż kiedyś. Tegoroczna edycja XIV Powiatowego Święta Kolęd i Pastoralek była również wyjątkowa, ponieważ była przeprowadzona w formie online w jednej kategorii: wokalista.

Mimo nietypowej formy nie zabrakło chętnych do kulturowania jednego z najpiękniejszych polskich zwyczajów. Każdy z uczestników nagrał filmik w języku polskim z jedną kolędą lub pastorałką.

Swoje umiejętności wokalne oraz instrumentalne zaprezentowali uczniowie z następujących placówek: Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Trzcinicy, Zespół Szkół im. Jana Pawła II w La-



skach, Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Grabowie nad Prosną, Szkoła Podstawowa im. Ludwika Wawrzyńskiego w Biskupicach Zabarycznych, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kępnie, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Kobyłej Górze, Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki

w Kobyłej Górze, Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Mikołajczaka w Siedlikowie, Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu, Szkoła Podstawowa im. Ewarysta Estkowskiego w Mikstacie,

Szkoła Podstawowa im. Mariana Falskiego w Kraszewicach, Zespół Szkół w Perzowie, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mroczeniu, Szkoła Podstawowa im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grab., Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mikorzynie, Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Doruchowie.

Jury pod przewodnictwem Izabeli Frankowskiej-Grabarczyk oceniało dobór utworu do możliwości wokalnych, stopień trudności utworu, poczucie rytmu, emisję głosu oraz wrażenia artystyczne.

Po wysłuchaniu dostarczonych nagrań komisja postanowiła przyznać nagrody:

I miejsce: Anna Kleśta (SP im. Mariana Falskiego w Kraszewicach; link z nagraniem (17) Mizerna Cicha śpiew: Ania - YouTube)

II miejsce: Marcelina Wiśniewska (SP nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Kępnie)

III miejsce: Miłosz Szkułdarek (SP nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Kępnie)

Wyróżnienie: Hanna Śmigłowska (SP im. Powstańców Wielkopolskich w Doruchowie)

Zwycięzcom gratulujemy! Cieszymy się, że konkurs spotkał się z tak wielkim zainteresowaniem. Bardzo dziękujemy wszystkim nauczycielom, rodzicom za pomoc w przygotowaniu uczestników oraz nagrań. Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie oraz Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kobyłej Górze. Dziękujemy!

Do zobaczenia w następnej edycji konkursu.

**Organizator Święta Kolęd i Pastoralek - Rafał Hoja**

REKLAMA

[www.ogrodzeniakepno.pl](http://www.ogrodzeniakepno.pl)  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy  
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

**REJAN OKNA**

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**  
[www.rejan.com.pl](http://www.rejan.com.pl)  
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**Endermologia LPG**

- Wyszczuplanie i modelowanie sylwetki
- Leczenie cellulitu
- Wygładzenie zmarszczek

Tel. 577 928 908  
ul. Powstańców Wlkp. 4a  
63-500 Ostrzeszów

[endermologia.ostreszow](http://endermologia.ostreszow)

Ortopedyczny punkt usługowy

**ORTO-TECH**

KALISZ, ul. Szkolna 6  
tel. (62) 75 75 606,  
tel. 609 613 661

Nowoczesne protezy kończyn  
dojazd do pacjenta

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia

[www.orto-tech.pl](http://www.orto-tech.pl)

# Rośnie liczba pacjentów covidowych w szpitalu 37 łóżek już zajętych



Mimo dość gwałtownego wzrostu w całym kraju liczby hospitalizowanych osób chorych na Covid-19, w ostrzeszowskim szpitalu nadal są wolne miejsca. Obłożenie na oddziale covidowym wyniosło w miniony poniedziałek ok. 65 procent.

Przypomnijmy, zarządzany przez Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia szpital stał się w dużej mierze covidowym z początkiem listopada 2020 r. Wtedy posiadał 83 łóżka

dla pacjentów zakażonych, w tym 6 łóżek respiratorowych, a Izba Przyjęć zaczęła funkcjonować jako miejsce obserwacji.

Obecnie łóżek covidowych jest mniej, bo 57. Czy niepokojące sygnały z całej Polski o rosnącej liczbie hospitalizowanych mają też swoje potwierdzenie w Ostrzeszowie? - Rzeczywiście, liczba pacjentów w ostatnich dniach wzrosła i ciągle ich przybywa - mówi Magdalena Puziewicz-Karpiak, prezes Ostrzeszowskiego Cen-

trum Zdrowia. - Na oddziale covidowym dysponujemy obecnie 57 łóżkami, z czego 37 było w miniony piątek zajętych, co stanowi około 65 procent.

Obok oddziału covidowego, na potrzeby którego przekształcono zlikwidowane na ten czas oddziały wewnętrzny i chirurgiczny, w szpitalu nadal funkcjonują oddziały: dziecięcy, ginekologiczno-położniczy, paliatywny i opiekuńczo-

RED

## XVIII Międzszkolny Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim



### KOBYLA GÓRA

W grudniu 2020 r. odbyła się kolejna edycja Międzszkolnego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919 na Ziemi Ostrzeszowskiej i Kępińskiej. Konkurs ten od lat organizowany jest przez Szkołę Podstawową w Kobylej Górze, ale pierwszy raz, ze względu na wprowadzenie nauki zdalnej, odbył się w formie online poprzez platformę TestPortal.

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli historii do fina-

łu ostatecznie przystąpili uczniowie z sześciu szkół powiatu ostrzeszowskiego i kępińskiego. Ze względu na specyficzną formę konkursu odbyła się tylko jedna runda w formie testu składającego się z 30 pytań. Czworo uczniów wykazało się największą wiedzą:

I miejsce - Michał Zuber ze Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze (opiekun Monika Mokrzyńska),

II miejsce - Julia Rosielewska z Zespołu Szkół w Mroczeniu (opiekun Justyna Kasprzak - Bańkowska),

II miejsce - Piotr Wietec-

ki ze Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu (opiekun Anna Rokita),

III miejsce - Zuzanna Dziegińska ze Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych (opiekun Małgorzata Lawędowska).

Wręczone nagród i pamiątkowych dyplomów odbyło się 23.02.2021 roku. Statuetkę i nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, nagrody wręczała pani Joanna Ciachera-Raduła - dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze.

M.M.

## Po drugiej stronie monitora...

### KRASZEWICE

Minął niemal rok, odkąd edukacja na odległość przeniosła się do sieci. Dla małych placówek oświatowych, takich jak Szkoła Podstawowa im. Mariana Falskiego w Kraszewicach, wyzwaniem było przeniesienie nauczania stacjonarnego na zdalne.

W nowym roku szkolnym 2020/2021 placówka poszerzyła swoją ofertę nauczania na odległość za sprawą uczącego w niej Mateusza Mosia - nauczyciela informatyki, włączając się w Ogólnopolską akcję CodeWeek 2020, w której zgłosiła i zrealizowała kilkanaście inicjatyw w ramach Europejskiego Tygodnia Kodowania. Uczestniczyła też we wszystkich zaplanowanych działaniach związanych z Dniem Bezpiecznego Internetu (DBI). Udział nauczyciela w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym



„Twoje Dane - Twoja Sprawa” wpłynął na kształtowanie polityki ochrony danych osobowych wśród dzieci i młodzieży. Warto wspomnieć o współpracy nauczyciela z Ogólnopolską Siecią Edukacyjną. Dzięki niej szkoła korzysta z bezpiecznego i niezawodnego połączenia z Internetem, który jest niezbędny do realizacji misji edukacyjnej szkoły. Od marca 2020 roku informatyk nawiązał współpracę z firmą Microsoft, która wyróżniła placówkę stawiającą na nowo-

czesną edukację. Indywidualne podziękowanie trafiło nie tylko dla szkoły, ale również dla Mateusza Mosia, który otrzymał certyfikat Microsoft Innovative Education (MIE). Działania podejmowane przez nauczyciela i szkołę są doceniane przez rodziców, władze szkolne i organ prowadzący, ponieważ przynoszą wymierne efekty i podnoszą jakość pracy szkoły, budując pozytywny wizerunek placówki w środowisku.

Agnieszka Białas

# OKNA

**DRZWI BRAMY ROLETY**

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
[www.okna-kraszewice.pl](http://www.okna-kraszewice.pl)

KRASZEWICE

Okna drewniane

PROMOCJA!

NAJTANIEJ W REGIONIE

# UWAGA

**OD STYCZNIA ROZPOCZYNA DZIAŁANIE:**

**OŚRODEK ŚRODOWISKOWEJ OPIEKI PSYCHOLOGICZNEJ I PSYCHOTERAPEUTYCZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY**

**- ZAPISY BEZ SKIEROWANIA**

**PRZYJMUJEMY ZAPISY DO LEKARZA RODZINNEGO I PIELĘGNIARKI ŚRODOWISKOWO-RODZINNEJ**

Przychodnia

POMOC sp. z o.o.

Ostrzeszów,  
ul. Powstańców  
Wielkopolskich 31

Narodowy Fundusz Zdrowia

Jesteśmy do Waszej dyspozycji codziennie od 7<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>

Tel. 62 730 38 75  
lub 887 160 150  
kontakt@nzo-pomoc.pl

**Zapisy do poradni. Druki do pobrania w budynku lub ze strony internetowej**

**[www.nzo-pomoc.pl](http://www.nzo-pomoc.pl)**

**Jeśli masz jakiegokolwiek pytania zadzwoń!**

REKLAMA

**TLENmedica**

- TLENOTERAPIA HIPERBARYCZNA W MEDYCZNEJ KOMORZE HIPERBARYCZNEJ 2,0 ATA
- MASAŻ KOBIDO JAPANESE LIFTING TWARZY
- OXYDERMA FUSION TLENOTERAPIA I ZAAWANSOWANE NIEINWAZYJNE ODMŁADZANIE SKÓRY
- TAJSKI MASAŻ STÓP
- MADEROTERAPIA KOLUMBIJSKI MASAŻ UJĘDRNIĄCY/ANTYCELULITOWY

63-600 KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14/2, KONTAKT: 888 608 110

# Jestem tym samym Kacprem

Rozmowa z zawodnikiem LKS Orkan Ostrzeszów Kacprem Jastrzębskim z Kraszewic, 4-krotnym mistrzem Polski w lekkoatletyce

**Lekkoatletyczną dumą Kraszewic XX wieku była niewątpliwie srebrna medalistka Mistrzostw Polski w rzucie oszczepem w 1973 r. Jadwiga Saganowska-Magdziarz, później długo, długo nie było nic i dopiero w XXI wieku doczekaliśmy się nowego, zresztą już czterokrotnego lekkoatletycznego Mistrza Polski. Oswoiłeś się już pewnie z tym, że mówią do ciebie: Mistrzu.**

- Myślę, że w ciągu ostatnich 10 lat lekkoatletyka w Kraszewicach cały czas dawała o sobie znać, mieliśmy bardzo dobrych sportowców występujących na poziomie Mistrzostw Polski, przykładem mogą być: Agnieszka Jeziorna-Sobieraj, która zdobywała złote medale na Mistrzostwach Polski LZS, m.in. w sztafecie 4x100, Patryk Palat wraz z Sebastianem Kozicą, którzy zdobywali medale w sztafecie 8x800 również na poziomie Mistrzostw Polski, tak że jak widać ośrodek w Kraszewicach cały czas był na wysokim poziomie. Jeśli chodzi o oswojenie się z łatką Mistrza, to nie lubię, gdy ktoś się tak do mnie zwraca, wciąż jestem tym samym Kacprem, który nie zdobywał złotych medali.

**Jak zaczęła się twoja sportowa kariera? Czy 7-letni Kacper już wiedział, że chce biegać, czy też w tym czasie wolał jednak piłkę nożną czy np. pływanie?**

- Tak naprawdę moja przygoda z lekką na poważnie zaczęła się w 2016

roku; odkąd pamiętam zawsze chciałem być piłkarzem. W 2014 roku poszedłem kilka razy na trening do trenera Dawida Sobieraja, wystartowałem kilka razy na zawodach i tak przez 2 lata czasem się pojawiałem na treningu, aż w 2016 roku postanowiliśmy przez zupełny zbieg okoliczności przygotować się do Mistrzostw Polski i tak się złożyło, że na pierwszych mistrzostwach udało nam się zdobyć srebrny medal i lekkoatletyka stała się dla mnie numerem jeden.

**Kto miał największy wpływ na wybór, jakiego dokonałeś? Kto tak naprawdę zaraził cię tym lekkoatletycznym bakcylem?**

- Największy wpływ miał trener Dawid Sobieraj, myślę, że nie tylko mnie zaraził tym sportem, ale wielu młodych ludzi w Kraszewicach i na terenie naszego powiatu. Duży wpływ miał również mój brat Patryk, ponieważ to on pierwszy zaczął trenować rzut oszczepem i zdobywać medale, więc jako że byłem młodszy i zazdrosny o to, że nie mam swoich medali to postanowiłem też chodzić raz w tygodniu na treningi i tak się złożyło, że teraz on może być trochę zazdrosny.

**Zdarzało Ci się nie zgadzać z trenerem, jeśli chodzi o drogę rozwoju?**

- Myślę, że to normalne, że czasem się z czymś nie zgadzamy, ale była sytuacja, która pokazała, że to jednak trener w większości przypadków ma rację i ura-



towało to nasz sezon. Od tego momentu staram się go słuchać.

**Przyznaj się, wyciska z ciebie na treningach siódme poty.**

- Nie ukrywam, że są treningi, po których nie mam siły się nawet podnieść i najmniejszy ruch sprawia ból, ale jeśli dzięki temu mamy takie osiągnięcia to jestem w stanie to znieść.

**Żeby świętować takie sukcesy potrzeba pewnie samozaparcia, ciężkiej pracy. Na ile treningi i zawody pochłaniają życie 22-letniego mistrza?**

- To prawda, czasami bywa bardzo ciężko cokolwiek zrobić, ponieważ treningi mamy 6-7 razy w tygodniu więc codziennie trzeba uwzględnić na to około 2 godzin, ale po takim czasie trenowania można to pogodzić. A jeśli chodzi o zawody, to w trakcie sezonu bardzo ciężko znaleźć wolny weekend, ale medale i duma bliskich w zupełności to rekompensują.

**Dziewczyna nie narzeka, że nie masz dla niej za dużo czasu?**

- Całe szczęście nie, ponieważ sama trenuje, więc

zdaje sobie sprawę z tego jak to wygląda, i że trening jest tak samo ważny jak posiłek w ciągu dnia, tak że w tym aspekcie bardzo mnie wspiera i motywuje.

**Lekkoatletyka to kosztowny sport?**

- Jeśli chodzi o samą lekkoatletykę to nie jest to najbardziej kosztowny sport, natomiast wielobój jak najbardziej, jest to jedna z droższych dyscyplin, ponieważ do każdej z dziesięciu konkurencji trzeba mieć inną parę butów plus buty na rozgrzewkę na siłownię. Do tego dochodzą jeszcze tyczki, które kosztują już raczej kilka tysięcy, więc jak widać nie jest to najtańsza konkurencja.

**Rodzice pewnie pękają z dumy. Zawsze Ci dopingowali, czy może początkowo Twoje sportowe fascynacje ich przerażały?**

- Na samym początku nie zdawali sobie sprawy z czym się to wiąże, więc jak najbardziej byli troszkę przerażeni, natomiast są ze mną od samego początku do dzisiaj na każdym Mistrzostwach Polski i dopingują mnie z całych sił.

**Przyjaciele i bliscy mówią na Ciebie „Babel”. Czyba pasuje, okazuje się bowiem, że „Babel” wpływa na wielkie wody. Pasuje do Ciebie.**

- Tak naprawdę dopiero teraz większa część ludzi zaczęła tak na mnie mówić, zaczęła to wszystko moja siostra Cindarella, która mówi tak na mnie od zawsze, ponieważ jestem młodszym

## Trener Dawid Sobieraj

Nasza współpraca zaczęła się, gdy Kacper chodził do kraszewickiego Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków. Na początku nie był łatwym zawodnikiem, powiem nawet, że niekiedy musiałem sam dostosowywać się do niego, co przy pracy z młodymi zawodnikami jest dla mnie rzadkością. Ro biłem to jednak, ponieważ widziałem w nim ogromny potencjał. Teraz po 8 latach współpracy mogę śmiało powiedzieć, że wraz z rodzicami Kacpra wychowaliśmy profesjonalistę - siedmiokrotnego medalistę Mistrzostw Polski, dwukrotnego reprezentanta Polski. Fakt ten cieszy mnie tym bardziej, że obaj jesteśmy z niewielkich Kraszewic a wygrywamy z całym krajem.

Co dalej?... na tę chwilę chyba już ochłoneliśmy po Mistrzostwach Polski, Kacper dostał kilka dni wolnego i zabrał się za przygotowania do sezonu letniego. W tym tygodniu ruszamy już do Szklarskiej Poręby, czekają nas też raz w tygodniu wyjazdy do Warszawy, aby poskakać o tycze, będzie to intensywny czas. Trochę szkoda, że nie mamy w Kraszewicach stadionu tartanowego, to na pewno ułatwiłoby nam pracę i pozwoliło znaleźć następców Kacpra.

Kacperkiem, Babelkiem, i zazwyczaj jak ktoś to usłyszał to od razu zaczynał też tak mówić, ale to prawda, pasuje to do mnie.

**Jakie są Twoje plany na przyszłość?**

- Trenować dalej wielobój i zdobywać medale na Mistrzostwach Polski, w tym momencie otworzyła się też dla mnie nowa ścieżka kariery a mianowicie bobsleje. Kto wie co czas przyniesie, na ten moment będziemy próbować się w tych dwóch dyscyplinach.

**Jerzy Bińczak**



Kacper z rodzicami Mariolą i Tomaszem Jastrzębskimi i trenerem Dawidem Sobierajem



## Niebieski Dzień w Przedszkolu w Kraszewicach

Po raz kolejny w Przedszkolu Samorządowym Mali Odkrywczy w Kraszewicach zorganizowany został kolorowy dzień.

W piątek 26 lutego dzieci przyszły do przedszkola w niebieskich strojach. Tematem przewodnim na-

szego święta były „Podwodne zwierzątka”. Na początku dzieci odsłuchały bajki „Gdzie jest Nemo” i „Rybka mini mini i nowy przyjaciel”. Następnie obejrzały krótką prezentację o podwodnych zwierzątkach, odgadywały zagadki oraz uczestniczyły w zaba-

wach ruchowych związanych z podwodnym światem. Tego dnia wszystko co działo się w przedszkolu było związane z kolorem niebieskim. Na koniec zaręczyły piękne, grupowe prace plastyczne pt. „Podwodny świat”.

**E. Dura**



## KRONIKA POLICYJNA



### Zatrzymali sprawcę kradzieży roweru

**KĘPNO** Kępińscy policjanci zatrzymali 41-letniego obywatela Ukrainy podejrzanego o kradzież roweru. Sprawca usłyszał zarzuty i teraz grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

W minioną środę (3 marca), tuż po godzinie 14 policjanci Wydziału Kryminalnego KPP zatrzymali 41-letniego obywatela Ukrainy, zamieszkującego na co dzień w Kępnie, który z klatki schodowej jednego z domów dokonał kradzieży roweru marki City Star koloru srebrnego. Rower wrócił do prawowitego właściciela, natomiast mężczyźnie został przedstawiony zarzut z art. 278§1KK i grozi mu teraz kara pozbawienia wolności do lat 5.

### Nietrzeźwi na drogach

**BRALIN** 6 bm. po godz. 23 w Bralinie funkcjonariusze Ognia Patrolowo-Interwencyjnego KPP w Kępnie zatrzymali do kontroli pojazd, którym kierował 28-letni obywatel Ukrainy. Od mężczyzny wyczuwalna była silna woń alkoholu z ust, odmówił jednak funkcjonariuszom badania na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu, w związku z czym została mu pobrana krew do badań na zawartość alkoholu w organizmie. Mężczyzna po wykonaniu wszystkich czynności służbowych został zatrzymany w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych.

### Kolizyjnie pod wpływem

**OPATÓW** 7 marca po godz. 2 w nocy dzielnicowi KPP w Kępnie zostali wezwani do Opatowa, gdzie doszło do zdarzenia drogowego. Jak się okazało na miejscu zdarzenia, kierująca opłem 30-letnia mieszkanka gm. Baranów nie zachowała należytych środków ostrożności czym doprowadziła do kolizji drogowej wjeżdżając do przydrożnego rowu. W toku dalszych czynności służbowych okazało się, że kierująca znajduje się w stanie po użyciu alkoholu. Wynik badania wskazał blisko 0,4 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

### Stracili uprawnienia

**ŚWIBA** 5 marca przed godz. 18 w Świbie policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP zatrzymali do kontroli audi. Kierujący 23-letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 121 km/h.

Kilkanaście minut później, również w Świbie, funkcjonariusze zatrzymali do kontroli kierującego citroenem 60-letniego mieszkańca Zagórza, który w terenie zabudowanym jechał z prędkością 103 km/h.

6 marca w Świbie policjanci zatrzymali bmw, którym kierował 41-letni mieszkaniec Kępna. Przyczyną kontroli było przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym o 82 km/h.

Po godz. 20 w Świbie zatrzymano kierującego fordem 36-letniego mieszkańca powiatu wieruszowskiego, który w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 117 km/h.

Wszyscy kierujący stracili swoje uprawnienia na najbliższe trzy miesiące, zostali ukarani wysokimi mandatami karnymi wraz systemem punktowym. **RED**

Kępińscy policjanci podsumowali 2020 rok

# Mniej przestępstw, wyższa wykrywalność

**Komendant Powiatowy Policji w Kępnie podsumował policyjne wyniki za 2020 rok. Policjanci ograniczyli przestępczość kryminalną, przy jednoczesnym podniesieniu wskaźnika ich wykrywalności.**

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu komendant powiatowy policji mł. insp. Mirosław Józefiak złożył sprawozdanie z działalności Komendy za rok 2020. Jak wynika z danych statystycznych - policjanci kępińskiej komendy w znaczący sposób w odniesieniu do lat poprzednich ograniczyli przestępczość kryminalną, która jest najniższa na przestrzeni ostatnich 4 lat. Odnotowano 148 najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych z kategorii: kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież pojazdu,



Fot. KPP Kępno

uszkodzenie mienia, rozbój, pobicie, uszkodzenie ciała. - Niezwykle satysfakcjonującym jest również wynik wykrywalności w tym obszarze, który kształtuje się na poziomie 73,5 procent i jest to najlepsza wykrywalność od roku 2016 roku

- podkreślał komendant Józefiak. Bardzo dobre wyniki osiągnęli policjanci w zakresie zwalczania przestępczości narkotykowej - w przeciągu ubiegłego roku zabezpieczyli blisko 4,5 kilograma narkotyków o czarnej wartości co naj-

mniej 135 000 zł. Należy podkreślić, iż ciągu dwóch miesięcy 2021 roku zabezpieczono już ponad 2,5 kilograma narkotyków.

W znaczący sposób ograniczona została również ilość zdarzeń drogowych, których odnotowano 610 i jest to najniższy wskaźnik w tym obszarze na przestrzeni ostatnich 4 lat. Niemal co drugi dzień policjanci eliminowali z ruchu nietrzeźwego kierującego pojazdem mechanicznym - w ciągu całego roku zatrzymaliśmy 143 pijanych kierowców.

- Pomimo wielu zadań związanych ze stanem epidemii covid-19 - należy uznać, iż rok 2020 był okresem dobrych działań i wyników kępińskiej policji w zakresie poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa powszechnego - podsumował mł. insp. Mirosław Józefiak.

**RED**

## Pożar pustostanu w Hanulinie



Fot. PSP Kępno

**W minioną sobotę w Hanulinie w ogniu stanął opuszczony budynek mieszkalny z dobudowanym pomieszczeniem gospodarczym.**

W minioną sobotę (6 marca) około godziny 12.45 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego KPP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o intensywnym zadymieniu w miejscowości Hanulin.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Kępno, OSP Olszowa oraz JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że pożarem objęty jest opuszczony budynek mieszkalny z dobudowanym pomieszczeniem gospodarczym.

Pożarem objęty był dach oraz wnętrze przybudówki - mówi kpt. Paweł Michal-



ski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

Na szczęście nikogo w budynku nie było. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu zasilania w energię elektryczną, następnie podano dwa prądy gaśnicze wody w natarciu na pożar.

- Po ugaszeniu pożaru

przystąpiono do wycinania nadpalanego poszycia dachowego wykorzystując do zabezpieczenia strażaków sprzęt do ratownictwa wysokościowego - dodaje rzecznik. Nadpalone wyposażenie wyniesiono na zewnątrz budynku i doładnie przelano wodą.

Pogorzelisko było zabezpieczane przez zastęp OSP. **RED**

## Palła się szafa w mieszkaniu

**W miniony wtorek (2 marca) o godzinie 23.25 Dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie otrzymał zgłoszenie o pożarze w budynku mieszkalnym w Kępnie.**

Przybyli na miejsce strażacy zastali objęte pożarem wnętrze szafy, w wyniku zdarzenia nikt nie odniósł obrażeń. - Działania straży polegały na zabezpieczeniu

miejsca zdarzenia, ugaszeniu wnętrza palącej się szafy - mówi mł. kpt. Jakub Sobczak z KP PSP w Kępnie. - W trakcie działań dokonano rozbiórki nadpalonej szafy oraz części podłogi, pod którą znajdowały się zarzewia ognia.

W działaniach trwających 1 godzinę 40 minut udział brały 3 zastępy z KP PSP Kępno.



Fot. PSP Kępno

**RED**

REKLAMA

**www.ogrodzeniakępno.pl**  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy  
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

**REJAN OKNA**

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**  
www.rejan.com.pl  
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

# Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Z okazji przypadającego 1 marca Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Kępnie odprawiona została msza święta, złożono też kwiaty pod pomnikiem przy ulicy ks. Magnuszewskiego i tablicą przy ulicy Kościuszki.

- Żołnierze niezłomni ginęli jako zdrajcy i bandyci - podkreślał podczas uroczystości

naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu Paweł Jeziorny. - Musieli zginąć, bo stali na drodze wprowadzaniu nowego ładu. Przez lata wymazywani z pamięci. Mimo to przetrwali w pamięci, kolejnych pokoleń. Nasza obecność w tym miejscu i pamięć są najlepszym dowodem, że wysiłki niezłomnych nie poszedł na marne. Pamiętajmy o nich oddając im cześć.

RED



# Harcerze na uroczystej Gali



Uroczysta Gala, podczas której m.in. ogłoszono wyniki I Plebiscytu Harcerskiego, była głównym elementem obchodów przypadającego 22 lutego Dnia Myśli Braterskiej w Hufcu ZHP Kępno.

We wcześniejszych latach wszyscy harcerze z Hufca spotykali się w wspólnym biwaku, w tym roku ze względu na pandemię zorganizowali Galę z okazji Dnia Myśli Braterskiej, na której nie zabrakło podziękowań, pochwał, miłych słów wsparcia i życzeń.

- Podczas Gali zostały wręczone po raz pierwszy odznaczenia hufcowe, które miały swoją premierę - mówi phm. Marcin Szajdak, komendant hufca. - Odznaczenia otrzymali za służbę dla hufca harcerze, instruktorzy oraz przyjaciele hufca. Odbył się również I Plebiscyt Harcerski, podczas którego zostali wyłonieni zwycięzcy spośród nominowanych w siedmiu kategoriach.

Po raz pierwszy harcerze i instruktorzy mogli się rów-

nież poznać po powiększeniu Hufca o nowe środowiska - drużyny należące wcześniej do zlikwidowanego z końcem 2020 r. Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej.

Nie zabrakło czasu na wspólne rozmowy, wspomnienia i snucie planów na przyszłość. - Mielimy nadzieję, że za rok uda nam się już spotkać w większym gronie i będziemy mogli wszyscy wspólnie świętować ten najbardziej wyekscytowany przez harcerzy dzień - dodaje komendant.

RED



## Odnaczeni:

### W STOPNIU BRĄZOWYM:

- pwd. Joanna Gola
- phm. Tomasz Nawrocki
- pwd. Alicja Nawrocka
- pwd. Maria Prochowska
- Kucharska
- pwd. Agata Rybak
- phm. Patrycja Kłofska-Kazuś
- hm. Ryszard Świsulski
- pwd. Wiktorina Nawrocka
- pwd. Karolina Nowak
- pwd. Renata Jerzyk
- pwd. Roksana Janus
- p. Violetta Czworowska
- RPH "Gutki"
- dh Adrian Bieda
- dh Julia Czworowska
- dh Kornel Domański
- dh Julia Matysiak
- dh Julita Świdarska
- dh Zuzanna Gaszczak
- dh Natalia Zimoch

### W STOPNIU SREBRNYM:

- hm. Lidia Luźniak
- OSP Grębanin

### Zwycięcy w danych kategoriach w I Harcerskim Plebiscybie Hufca ZHP Kępno

1. Grajek drużyny - Julia Czworowska - 111 WDH "Echo"
2. Bratni ziomek - Antonina Witke - 68 WDH "Fire Kids"
3. Harcerz ponad granicami - Adrian Bieda - 22 WDH "Niecoinni"
4. Widoczna duszyczka - Natalia Zimoch - 111 WDH "Echo"
5. Najlepszy przyboczny - Zuzanna Kasprzak - Próba DSH z Doruchowa
6. Najlepszy zastępowy - Julia Ruszkowska - 22 WDH "Niecoinni"
7. Najlepszy drużynowy - pwd. Karolina Nowak - 9 GZ "Wiewiórki"

# Nowe obwody łowieckie w Wielkopolsce

Radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przyjęli nowy podział na obwody łowieckie. Teren województwa wielkopolskiego będzie podzielony na 499 obwodów łowieckich w tym 389 polnych i 110 leśnych.

Prace nad podziałem Wielkopolski na nowe obwody łowieckie trwały dwa lata. Były konieczne, ponieważ Trybunał Konstytucyjny zakwestionował niektóre zapisy z poprzedniej ustawy. W nowej uchwale Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nie tylko zawarty jest opis granic nowych obwodów łowieckich, które teraz muszą mieścić się w granicach województwa (poprzednio takich ograniczeń nie było) ale także zaliczono każdy obwód do odpowiedniej kategorii - od bardzo dobrej do bardzo słabej.

Podjęcie uchwały było niezbędne, ponieważ dotychczasowy podział miał przestać obowiązywać z końcem marca 2021 r., dlatego konieczne stało się przygotowanie nowego podziału województwa na obwody łowieckie, aby zachować ciągłość realizowanych zadań i prac na ich obszarze. Radni Sejmiku Województwa przyjęli uchwałę, która najprawdopodobniej będzie jednak obowiązywała od 1 kwietnia 2022, ponieważ Sejm jest w trakcie nowelizacji ustawy ze względu na fakt, że kilka województw nie zdąży z podziałem regionów na nowe obwody łowieckie - wyjaśnia wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Łowiectwo jest ściśle związane z wykonywaniem polowania, jednak nie tylko, ponieważ pod tym pojęciem należy rozumieć całą gospodarkę łowiecką, czyli zespół planowanych czynności mających na celu racjonalne gospodarowanie zwierzęta, a także ochronę środowiska naturalnego oraz kształtowanie środowiska przyrodniczego na rzecz poprawy warunków bytowania wielu gatunków zwierząt.

Zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego, każdy właściciel nieruchomości może złożyć oświadczenie w tym sprawie wyrażając zgodę na wydzielenie, o to jak najbardziej bym prosił, ale czytanie tego trochę jest nieprzyjemne i uwielbiam naszemu spotkaniu, bo czytać potrafimy - dowodził.

RED

# Policjant po służbie zatrzymał pijanego kierowcę

## TRZEBIEN

Promil alkoholu w organizmie miał 21-letni kierowca opla, który został zatrzymany przez będącego po służbie kierownika Ognia Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie.

6 marca przed godz. 18 będący w czasie wolnym od służby policjant KPP w Kępnie zauważył w Trzebieiniu podejrzanie jadący drogą pojazd. - Kierowca opla jechał całą szerokością jezdni - mówi sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie. - W trakcie jazdy pasażer przez otwarte okno pojazdu wyrzucił puszkę po piwie do przydrożnego rowu.

Funkcjonariusz od razu



zaczął podejrzewać, że siedzący za kierownicą mężczyzna może być pijany. Gdy tylko pojawiło się bezpieczne miejsce, postanowił zatrzymać pojazd. Jak się okazało siedzący za kierownicą 21-letni obywatel Gruzji był pijany. Na miejsce zostali wezwani umundurowani policjanci. Badanie alkomatem wykazało prawie promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie.

Teraz 21-latek musi liczyć się z poważnymi konsekwencjami karnymi. Za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi wieloletni zakaz kierowania pojazdami, wysoka grzywna oraz kara pozbawienia wolności do lat 2.

RED

Radni po raz kolejny pytali starostę o stanowisko w sprawie ewentualnej centralizacji szpitali

# Nie czuję się wykiwany

## CZYTAĆ POTRAFIMY

Kiedy na wtorkowej sesji starosta Robert Kieruzal miał przedstawić sprawozdanie z prac zarządu w okresie międzysesyjnym, radny Włodzimierz Mazurkiewicz zaproponował, aby go nie odczytywać, bo przecież wszyscy radni otrzymali je wraz z materiałami sesyjnymi. - Mam prośbę, aby pan starosta czy pani starosta nie czytali na sesji tego, co my już mamy w sprawozdaniu - zaapelował. - (...) Traciemy czas na czytanie tego, co my mamy wysłane przez państwa. Ja, jeżeli bym oczekiwał jakiś danych od pana starosty czy od pani starosty, to raczej tego, czego w tym sprawozdaniu nie ma, co jest aktualne albo między zarządami co się wydarzyło, o to jak najbardziej bym prosił, ale czytanie tego trochę jest nieprzyjemne i uwielbiam naszemu spotkaniu, bo czytać potrafimy - dowodził.

## ŻEBY LEPIEJ WYBRZMIAŁO

Przewodnicząca rady Jolanta Jędricka przypomniała, że wcześniej były takie głosy spoza rady od

Kępińscy radni nie odpuszczają i dopytują Roberta Kieruzala, który przecież spotkał się w ostatnim czasie z wiceministrem zdrowia, jakie jest jego stanowisko Starosty Powiatu Kępińskiego w sprawie ministerialnych planów centralizacji szpitali. Odpowiedź starosty przyjmują jako zachowawczą. - Czy nie czuje się pan jako samorządowiec trochę wykiwany w tej sytuacji? - pytają.



tych, który nie mają dostępu do materiałów sesyjnych, aby sprawozdanie było odczytywane na sesji. - Jeżeli to wybrzmiewa z ust pana starosty na sesji, to na pewno jest bardziej nośne i zrozumiałe dla osób, które nas oglądają przez Internet - wyjaśniała.

- Widzę tutaj pewną niekonsekwencję w pani zachowaniu, ponieważ sprawozdanie z prac zarządu można znaleźć na stronie Internetowej, ale jak myśmy chcieli czytać interpelację to pani nam na to nie pozwoliła - odparł Mazurkiewicz i złożył wniosek formalny, aby sprawozdanie z prac zarządu nie było odczytywane podczas sesji, który jednak nie uzyskał większości w radzie.

## JAKIE JEST STANOWISKO POWIATU?

Za sprawą radnych Michała Soleckiego Włodzimierza Mazurkiewicza powrócił temat ewentualnej centralizacji szpitali.

- Mam prośbę o określenie stanowiska Powiatu Kępińskiego w sprawie centralizacji szpitali - zaczął Solecki. - Deklaruje pan, że nie obrał w tej sprawie żadnego stanowiska - zwrócił się do starosty. - W międzyczasie spotkał się pan z wiceministrem (przebywającym w Kępie wiceminister Zdrowia Waldemar Kraska - przyp. red.), który również rekomenduje centralizację szpitali. Czy jest panu znany nowy projekt ustawy prze-

widujący centralizację, czy ma pan wiedzę, której my nie posiadamy, a pan posiada? Co w związku z tym się dzieje? Z doniesień medialnych wiemy, że projekt ma się pojawić do końca marca i ma być przekazany do konsultacji społecznej.

## STANOWISKO PRZEKAZAŁEM

- Pan radny po części sam sobie odpowiadał na to pytanie - odparł starosta. - Oczywiście podczas spotkania zadałem takie pytanie panu ministrowi, bo jak tak patrzeć dotyczy to nas mieszkańców bezpośrednio, organu tworzącego, czyli Powiatu, i przyszłości szpitala, ewentualnej możliwości inwestycyjnej i realizacji podstawowych usług, które bez-

pośrednio dotyczą mieszkańców. Pan minister na tamten czas oczekiwał efektów komisji, która została powołana i dlatego o żadnych szczegółach mowy być nie mogło. Zadałem też pytanie poseł Katarzynie Sójce, która jest w komisji zdrowia i potwierdziła, że na ten moment również nie ma informacji. Nasze stanowisko względem szpitala, względem możliwości finansowych przekazałem panu ministrowi. (...) Natomiast żadnych możliwości finansowych przekazałem panu ministrowi. (...) Natomiast żadnych możliwości finansowych przekazałem panu ministrowi. (...) Natomiast żadnych możliwości finansowych przekazałem panu ministrowi.

## WTEJ WSPÓLNYM FRONTEM

Kieruzal zapewniał, że nie jest jego intencją, aby ukrywać jakiegokolwiek fakty. - To jest nasza wspólna odpowiedzialność, że jest nasze wspólne dobro jeżeli chodzi o szpital i dlatego wszystko co się będzie wiązało z jego dalszym funkcjonowaniem, jego przyszłością, to chyba jak wszyscy tu jesteśmy obecni wszystkim zależy, aby ten szpital funkcjonował jak najlepiej - przekonywał. - Dlatego jakiegokolwiek będą informacje, również będziecie państwo informowani o tych zmianach, o tych planach i założeniach. Jeszcze raz powtarzam, rozmawiając z panem ministrem przedstawiliśmy swoje obawy, tak jak to widzimy z naszego punktu widzenia. Oczywiście rząd ma prawo pewne rzeczy zmieniać, reformować, dbać, ale winno się to odbywać podczas konsultacji z zainteresowanymi tym tematem. Czekamy na ostateczną rozważania i to co wypracuje ta komisja, wtedy wspólnym frontem możemy wypracować lub zaakceptować to co, wypracuje rząd.

- Nie czuje się wykiwany i robimy wszystko, aby nasi mieszkańcy również nie byli wykiwani - odpowiedział starosta.

## BĄDŹMY W KONTAKCIE

Wicestarosta Alicja Sniegocka podkreśliła, że obecnie trwają rozmowy i nie wiadomo w jakim kierunku to pójdzie. - To nie jest tak, że my wypompowujemy pieniądze, ale również otrzymujemy znaczne środki rządowe na inwestycje. Wszyscy chcieliby, by szpital jak najlepiej funkcjonował - dodala.

- Przez całe lata szpital z puli rządowej był dofinansowywany, ale co innego jest zarządzanie nim, a co innego dofinansowanie przez ministerstwo - wyznał radny Mazurkiewicz (...). Mam prośbę do starosty, byśmy na bieżąco byli o tym informowani - zaapelował radny, przypominając równocześnie, że we-

LM

## REKLAMA

**Unilink** UBEZPIECZENIA  
LIDER UBEZPIECZEŃ  
**ODDZIAŁ KĘPNO**

Jesteśmy partnerem UNILINK S.A. największej multiagencji ubezpieczeniowej w Polsce i Lidera Ubezpieczeń

**40 Ubezpieczycieli w jednym miejscu**

Ubezpieczenia Komunikacyjne  
Ubezpieczenia nieruchomości  
Ubezpieczenia na Życie i Pakiety zdrowotne  
Ubezpieczenie podróży  
Ubezpieczenie Firmy

Allianz AVIVA AXA CONCORDIA ERGO METLIFE PROOMA PRIMA TUI TUZ WARTA

TANIE OC DOBRE AC

UBEZPIECZENIA UNILINK ODDZIAŁ KĘPNO  
Kępno, ul. Aleje Marcinkowskiego 8  
Tel. 574 370 516  
ZAPRASZAMY!!!

Unilink Kępno

**POLPEL**  
PELLET PREMIUM

• PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO  
• WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA  
• NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU  
• DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI  
Chojczen Szum 5a  
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

**Zadzwoń i umów się na pomiar i wycenę!**  
601 477 494  
www.fotowoltaikajankowski.pl

**WIOSENNA PROMOCJA!**  
Do pierwszych 10 instalacji o mocy 8, 9 lub 10 kW do wyboru pralka wysokiej klasy energetycznej A+++ lub płyta indukcyjna wraz z podłączeniem  
Do pierwszych 5 instalacji o mocy 5, 6 lub 7 kW tablet Lenovo gratis!



Radni nie wyrazili zgody na wyodrębnienie Funduszu Sołeckiego z budżetu gminy

## Niepotrzebne rozdrobnienie

### BARANÓW

Tak jak wcześniej zapowiedziano, baranowska Rada przychyliła się do prośby wójt Bogumiły Lewandowskiej-Siwki i nie wyraziła zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2022 rok środków stanowiących tzw. fundusz sołecki. Takiego funduszu nie ma także w tym roku.

Fundusz sołecki uchwalany był w gminie Baranów od 2012 r. Tylko w 2020 roku było to ponad 500 tys. zł, z czego 13 procent było zwracane z budżetu państwa. Teraz miałyby być jeszcze więcej.

- Zadania, które chciały zrealizować sołectwa są już zrealizowane - przypomnia-



ła na sesji skarbnik gminy Marzena Żłobińska. - Czasami to są tak na siłę wydawane pieniądze. Jedno sołectwo miało coś zrobić za 3 tys. zł, ale mieli w budżecie 6. tysięcy, więc wydali 6 tysięcy. Więc prośba, by nie było wyodrębnione go funduszu - zwróciła się do rady.

Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki podejmując do 31 marca

roku poprzedzającego rok budżetowy uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki to środki finansowe zagwarantowane w budżecie gminy dla sołectw na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

- Mając na uwadze możliwości ekonomiczne i docho-

dy w gminie, w której funkcjonuje 11 sołectw wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z dużym rozdrobnieniem środków - brzmi uzasadnienie uchwały. - W Gminie Baranów fundusze sołeckie istniały od 2012 roku a ich realizacja wykazała coraz większe rozdrobnienie wykonywanych zadań, co z kolei skutkuje mało wymiernymi efektami rzeczowymi. Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2022 rok nadal będą ponoszone wydatki na rzecz wszystkich sołectw poprzez realizację inwestycji i przedsięwzięć takich jak remonty dróg, chodników, placów zabaw, domów ludowych, boisk sportowych itp. **MŁ**

## Wsparcie dla organizacji pozarządowych



### ŁĘKA OPATOWSKA

**Ponad 108 tys. złotych trafiło do organizacji pozarządowych z gminy Łęka Opatowska. W poniedziałek, 1 marca w sali widowiskowej w Urzędzie Gminy odbyło się podpisanie umów na realizację zadań publicznych.**

Dofinansowania otrzymało 5 organizacji na realizację następujących zadań: 1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

• Opatowskie Stowarzyszenie Kulturalno - Sportowe w Opatowie zadanie pn. „Wysławiać miłość” 5.190 zł.

• Stowarzyszenie Szansa dla Trzebienia zadanie pn. „Pokaz tradycyjnego wyrobu masła na Dożynkach Gminnych” - 3.640 zł.

2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

• Ludowy Zespół Sportowy „Płomień” Opatów zadanie pn. „PŁOMIEN - SPORT I PASJA” 32.000 zł.

• Ludowy Klub Sportowy „WIELKOPOLANIN” Siekmiczanie zadanie pn. „Szkolenie w zakresie piłki nożnej” 22.000 zł.

• Ludowy Klub Sportowy „ZAWISZA” Łęka Opatowska zadanie pn. „Aktywny rok 2021” 46.000 zł.

UG

## Rusza termomodernizacja szkoły

### MYJOMICE

1 marca burmistrz Piotr Psikus podpisał umowę z firmą INTERMAX na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Myjomicach wraz z modernizacją oświetlenia wewnętrznego i montażem OZE.

- Dzięki bardzo dobrej współpracy z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Poznaniu udało nam się pozyskać umarzalną w części pożyczkę na to przedsięwzięcie - mówi zastępca burmistrza Krzysztof Goddek. - Jesteśmy bardzo zdeterminowani w dziedzinie poprawy parametrów energetycznych w budynkach użyteczności publicznej. Szkoła w Myjomicach



zostanie gruntownie zmodernizowana, spodziewamy się osiągnięcia dobrego efektu i ograniczenia kosztów eksploatacji budynku. Jesteśmy pewni, że przełoży się to również na komfort uczniów.

Wartość kontraktu wynosi 1.036.000 zł brutto. Na pokrycie kosztów związanych z realizacją zadania Gmina Kępno uzyskała pożyczkę

w wysokości 995.040 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu. Pożyczka umarzalna jest do wysokości 15%.

W ramach termomodernizacji przewidziane jest docieplenie ścian zewnętrznych, izolacja cieplna i przeciwwilgociowa ścian fundamentowych, docieplenie dachu, wymiana wszystkich okien i drzwi zewnętrznych.

Wymienione też zostanie dotychczasowe źródło ciepła na nowy kocioł olejowy kondensacyjny o mocy do 53,7 kW, będą też nowa instalacja przesyłowa i grzejniki.

Na terenie szkoły zamontowana zostanie nowa pompa ciepła powietrze-woda o mocy 1,8 kW z zasobnikiem o pojemności 300 l, wymieniona też będzie instalacja wodna. Istniejące oprawy oświetleniowe wymienione zostaną na LED-owe pozwalające na znaczną redukcję zużytej energii elektrycznej. Ponadto zakłada się montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku o mocy 15,18 kWp.

Planowany termin zakończenia przedsięwzięcia to 16.07.2021 r. **ŁM**

## Na zadania publiczne

### TRZCINICA

19 lutego r. wójt Grzegorz Hadzik dokonał wyboru organizacji pozarządowych, które uzyskają dotację z budżetu gminy Trzcinica na rok 2021 na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz zadań edukacyjnych i kulturalnych.

Wnioski o przyznanie dotacji złożyły kluby sportowe: LZS Victoria Laski, LZS Trzcinica, GKS Trzcinica, KS Volley Trzcinica oraz Sparta Ultra Team. Załączone zostały do nich kosztorysy i harmonogramy zaplanowanych działań. Gmina na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu zaplanowała w 2021 roku łącznie 208.141 złotych, z czego 97.000 zł to dotacja celowa na dofinan-



sowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego. W zakresie działań o charakterze edukacyjnym i kulturalnym o środki ubiegały się: KGW Pomiany, Stowarzyszenie Wsi Trzcinica Przyszłość oraz TPL Lukus. **RED**

## Lekcja z bezpieczeństwa

### BRALIN



Dzielnicy Posterunku Policji w Bralinie oraz profilaktyk Komendy Powiatowej Policji w Kępnie w ramach programu „Bezpiecznie to wiedzieć i znać” przeprowadzili lekcję dla uczniów Szkoły Podstawowej w Bralinie.

- Policjanci tłumaczyli zasady przechodzenia prawidłowo przez jezdnię oznakowaną przejściem dla pieszych, z sygnalizacją świetlną oraz bez niej - mówi sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie. - Omówiono również pra-

widlowe zachowanie w rejonie przejścia dla pieszych. Nie zabrakło też czasu na zajęcia praktyczne. Zwrócono uwagę na sposób wysiadania /wsiadania z/do autobusu oraz samochodu. Poruszono tematy związane z obowią-

kiem korzystania z elementów odbłaskowych.

Każdy z uczestników lekcji profilaktycznej otrzymał opaskę odbłaskową przekazaną przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kaliszu.

RED

## Poranny drapieżnik

### BRALIN

24 lutego do ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt w Niedźwiedziu przekazany został przez pracowników Urzędu Gminy Bralin średniej wielkości ptak drapieżny z rodziny Jastrzębowatych - Krogulec zwyczajny.

Ptak ten został znaleziony przez mieszkankę Bralin i przekazany do Urzędu Gminy. W ośrodku zwierzęta są leczone i wypuszcza-



ne na wolność. Jeśli po wyleczeniu stan zdrowia wyklucza samodzielne życie na wolności, zwierzęta pozostają w ośrodku do końca życia. **RED**

## NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam działkę do zabudowy około 2500 m2 przy lesie w Kraszewicach. Woda energia przy działce. Spokojna okolica. Tel. 666 366 557

Sprzedam działki budowlane 1,10 ha z możliwością podziału przy drodze powiatowej, prąd woda, gaz. Tel. 605 142 895

Sprzedam grunt inwestycyjny 6,6 ha w Parzynie przy drodze asfaltowej i grunt usługowo- mieszkalny, woda, prąd w drodze. Tel. 601 955 342

Sprzedam staw 0,5 ha i las 1 ha. Tel. 605 142 895

Sprzedam działkę w Turzu o pow. 4700 m2. Tel. 723 215 133

Sprzedam dom o pow. 90 m2 wraz z zabudowaniami na działce ok. 1,5 ha w gminie Czajków. Tel. 695 114 581

Sprzedam działkę w Mikorzynie 1200 m2 pod lasem. Tel. 880 390 776

Kupię działkę w Ostrzeszowie. Tel. 603 524 017

Kupię działkę budowlaną w Ostrzeszowie lub bliskiej okolicy. Tel. 509 113 782

Zamienię mieszkanie 25 m2 w Ostrzeszowie, 1 piętro na podobne lub większe w Kępnie. Tel. 505 823 508

Sprzedam atrakcyjnie położone i zagospodarowane siedlisko 1,5 ha kl. VI. Duży dom mieszkalny budowany z materiałów EKO. Tel. 727 254 777

Mieszkanie. Ostrzeszów ul. Piaskowa. 54 m2. Tel. 88 99 68 501

Sprzedam umeblowane mieszkanie po remoncie na Osiedlu Zamkowym w Ostrzeszowie, 4 piętro, 38 m2, 165.000 zł. Tel. 695 951 439

**SPRZEDAM DZIAŁKI BUDOWLANE UZBROJONE, CENTRUM KOMOROWA.** Tel. 505 324 669

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, kamienica blisko Rynku o pow. 44 m2, piece kaflowe. Tel. 663 117 965

Sprzedam piekarnię w Międzyborzu o pow. 350 m2 na działce 5300 m2. Tel. 795 083 868

Sprzedam działkę budowlaną 3650 m2 w Kierzno koło Kępna, teren płaski przy drodze asfaltowej, media w granicy działki. Tel. 501 177 828

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 921 m2, woda, prąd na działce jest opłotowana od strony drogi nr 11 i wiejskiej tuje. Turze gm. Ostrzeszów. Tel. 532 602 092

Kupię działkę w Ostrzeszowie. Tel. 603 524 017

Sprzedam pawilon 70 m2, Kuźnica Grabowska na działce 480 m2. Przeznaczenie



**WNT WYNAJEM NAMIOTÓW TOALET**

**880 820 880**

**WWW.WNT.NET.PL**

**KOTŁY C.O. - www.kotyleszka.pl**

Certyfikowane kotły c.o. z DOFINANSOWANIEM, z podajnikiem na ekogroszek oraz pellet spełniające normy 5 klasy oraz EcoDesign (ekoprojekt).

**KONTAKT:**

Tel.: 791 534 534  
Tel.: 792 534 534  
Tel./fax: 62 785 17 05

56-504 Dziadowa Kłoda  
ul. Parkowa 25  
kotyleszka@vp.pl



handel lub mieszkanie. Tel. 692 48 15 20

Sprzedam działkę w Trzciny o pow. 4500 m2 na przeciwko Dino, cena 220.000 zł do negocjacji. Tel. 731 200 552

Sprzedam działkę przy lesie w Parzynie (las - 1,53 ha + pod zabudowę - 0,12 ha), dobry dojazd z drogi gminnej. Tel. 604 298 126

Sprzedam las 3 ha, okolice Ostrzeszowa. Tel. 609 933 765

Sprzedam działkę uzbrojoną 710 m2 Doruchów. Tel. 532 227 286

Kupię starą stodołę lub budynek gospodarczy (może być do remontu). Tel. 533 900 789

Sprzedam dom 80 m2 w Domaninie. Tel. 605 898 488

Sprzedam działki budowlane 1200 m2 położone w Jażwinach. Tel. 661 114 390

Sprzedam działkę budowlaną w Książenicach 1800 m2 przy drodze asfaltowej. Tel. 539 654 950

Sprzedam działkę budowlaną w Bralinie przy drodze nr 8, 100 m od Rynku - wszystkie media o pow. 1000 m2, cena 280 000 zł do negocjacji. Tel. 731 200 552

Sprzedam dom w centrum Ostrzeszowa 200 m2, działka 540 m2 + garaż i pom. gospodarcze. Cena 490.000 zł. Tel. 605 554 647

Sprzedam działkę budowlaną 800 m2, woda, gaz prąd. Książenice ul. Zagrodowa. Tel. 539 654 950

Sprzedam grunt rolny o powierzchni 2,5 ha i działkę budowlaną 0,29 ha, Mąkoszyce. Tel. 783 084 974

Sprzedam działkę 1,10 ha z możliwością podziału, prąd, woda przy drodze. Tel. 605 142 895

Sprzedam las o powierzchni 1,65 ha (w tym 0,12 ha z przeznaczeniem pod zabudowę) w Parzynie. Dobry dojazd od drogi gminnej. Tel. 604 298 126

Sprzedam 2 stawy po 0,5 ha i 1 ha lasu. Tel. 605 142 895

Sprzedam działkę ogrodową o pow. 5 arów. Domek murowany, prąd, woda. Cena 35 tys. zł. Nr ogródkach działkowych Poziomka w Kobylej Górze. Tel. 694 873 552

Sprzedam domek bliźniak po kapitalnym remoncie, ocieplony, osobno działka 500 m2 + gospodarczy i garaż. Tel. 722 314 540

Sprzedam las 4,26 ha, zadbane, ogrodzone. Dopłaty jeszcze przez 3 lata 25.000 zł. Szklarka Myślniewska. Tel. 724 010 232

Sprzedam domek murowany na ogródkach działkowych w Kobylej Górze. Tel. 607 921 990

Kupię działkę w Ostrzeszowie do 1000 m2. Tel. 603 524 017

Sprzedam dom o pow. 90 m2 w gminie Czajków, działka ok. 1,5 ha, budynek gospodarczy, ogrodzony. Tel. 695 114 581

Sprzedam działki budowlane każda po ok. 1200 m2 przy lesie dojazd z drogi asfaltowej. Tel. 601 541 033

Sprzedam mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie, II piętro, 56,8 m2 po kapitalnym remoncie. Tel. 729 467 529

Sprzedam działki budowlane w Czajkowie, media. Tel. 724 231 877

Kupię działkę budowlaną w Ostrzeszowie lub okolicy. Tel. 669 775 785

Sprzedam działkę o pow. 0,12 ha w Czajkowie z warunkami zabudowy. Media w drodze gminnej. Tel. 782 651 248

Sprzedam pawilon handlowy 30 m2 z wyposażeniem sklepu spożywczego lub bez wyposażenia, parking, dojazd b. dobry. Doruchów Plac targowy. Tel. 604 225 686

## WYNAJMĘ

Dom jednorodzinny w miejscowości Tokarzew 32. (5 pokoiów, kuchnia, łazienka, kotłownia, skrytka). Tel. 724 812 154

Lokal handlowy o pow. 84 m2 w Grabowie, ul. Kałiska 10. Tel. 605 952 688

Garaż w Ostrzeszowie przy ulicy Skrytej, cena 150 zł/miesięcznie. Tel. 605 952 688

Mieszkanie Kępno, Spółdzielca. 2-pokojowe+garderoba i piwnica. II p. Tel. 609 773 794 (proszę o sms oddzwonię)

Dom po remoncie okolice Dębicza. Tel. 603 882 985

Sklep w centrum Doruchowa, 48 m2. Tel. 531 956 373

Pomieszczei o pow. 55 m2 z przeznaczeniem na magazyn oraz garaż o pow. 20 m2 w Parzynie. Tel. 724 704 337

Umeblowane 2-pokojowe mieszkanie (Ostrzeszów) - 48 m2. Do dyspozycji sprzęt AGD. Tel. 692 390 048

Pokój we Wrocławiu blisko każdej uczelni. Tel. 506 651 443

Powierzchnię reklamową na budynku przy drodze K11 o pow. 32 m2. Tel. 604 632 809

Mieszkanie w Grabowie o pow. 32 m2 (1 pokój, kuchnia, łazienka). Ogrzewanie gazowe. Tel. 605 545 918

Pomieszczenia biurowe - na kancelarię, gabinety, siedzibę firmy - komfortowe w prestiżowym budynku Biznes Centrum, ul. Dąbskiego 17 Ostrzeszów. Własny parking, monitoring, dogodny dojazd, centrum miasta, Wi-Fi, różne wielkości pomieszczeń. Tel. 601 780 158

Grunt pod reklamę przy drodze krajowej nr 11, trasa Ostrzeszów-Kępno. Tel. 609 867 001

Mieszkanie w Grabowie, 32 m2 (pokój, kuchnia, łazienka). Ogrzewanie gazowe. Tel. 605 545 918

Mieszkanie o pow. 37 m2, I piętro na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 605 898 488

Lokal usługowo-handlowy (opcja magazynowa) w bardzo dobrej lokalizacji w Ostrzeszowie przy ul. Kałiskiej 8. Powierzchnia ok. 86 m2. Lokal posiada własną łazienkę. Ogrzewanie w cenie czynszu. Zapraszamy do kontaktu. Szczegółowe informacje pod nr tel. 62 730 25 13 (lub osobiście w Biurze Cechu w Ostrzeszowie)

Pokój dwuosobowy o pow. 15,6 m2 we Wrocławiu skrzyżowanie ul. Sienkiewicza z Matejki. W mieszkaniu wspólna wyposażona kuchnia, miejsce garażowe. Tel. 607 565 705

## PRACA

Zatrudnię hydraulika lub osobę do przyuczenia zawodu. Tel. 509 316 825

Oferuję usługi minikoparką 3.5t wykopy pod fundamenty, sieci wodno kanalizacyjne, zbieranie humusu, korygowanie, montaż przydomowych oczyszczalni. Tel. 783 666 812

Wykończenia, drobne prace murarskie, itp. Tel. 697 566 520

**Przyjmę uczennice do sklepu spożywczo-przemysłowego w Parzynie, Ostrówcu i Baranowie.** Tel. 609 022 524

Wykończenia drobne prace murarskie. Tel. 539 374 918

Usługi remontowo-budowlane, płytki, szpachlowanie, malowanie. Tel. 785 119 277

Układanie glazury, montaż płyt karton-gips, gładzie, malowanie, montaż stolarki budowlanej. Tel. 603 789 787

Hydraulik, spawacz poszukuje pracy dorywczej. Tel. 667 419 551

Prace ogrodowe, porządki, wycinka drzew itp. Tel. 697 566 520



**ELKO**  
Firma ELKO sp. z o.o.  
w Kuźnicy Grabowskiej

**ZATRUDNI pracowników do remontu i produkcji palet.**

62 731 24 11,  
609 777 111



**PELLET DRZEWNY BUKOWO - SOSNOWY PROSTO OD PRODUCENTA**

TANIE EKOLOGICZNE OGRZEWANIE  
**WYSOKA KALORYCZNOŚĆ**

pietrzak.grzegorz@o2.pl  
TEKLINÓW - NAWROTÓW 4

**663 759 023**

Zatrudnimy pracowników w zawodzie stolarz



**BRAMY GARAŻOWE**

WISNIEWSKI H novoferm

**MONTAŻ-SPRZEDAŻ-SERWIS**

WT-AUTOMATIC SYSTEM  
667 275 073

AUTOMATYKA DO BRAM WJAZDOWYCH



**GARAZE Blaznane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**

**GARAZE WZMOCNIONE**

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

Zatrudnię hydraulika. Tel. 509 316 825

Zatrudnię hydraulika. Tel. 509 316 825

Kompleksowe remonty domów i mieszkań. Tel. 667 549 088

Malowanie, gładzie gipsowe, sufity podwieszane i zabudowy z płyt gipsowych, panele podłogowe, płytki łazienkowe, murowanie, montaż sanitariatów, inne prace wykończeniowe. Tel. 664 222 885

Przyjmę zlecenie na sprzątanie nagrobków. Tel. 726 777 968


Plytkarz z wieloletnim doświadczeniem podejmie zlecenie. Tel. 721 884 458

Wykonam wszystkie prace w ogrodzie i na działce. Zakładanie nowych ogrodów, wycinka drzew i krzewów, pielęgnacja żywopłotów, naprawa chodników, altan, mebli, odnawianie i malowanie itp. Tel. 782 041 336

**Sprzedam TANIO nową blachę trapezową lakierowaną o wym. 4,70 x 0,67 mb, cena 1 szt./35 zł. Tel. 601 934 474**

**Sprzedam działkę budowlaną w Bralinie przy drodze nr 8, 100 m od Rynku - wszystkie media o pow. 1000 m2, cena 280.000 zł do negocjacji. Tel. 731 200 552**

**Sprzedam działkę w Trzciny o pow. 4500 m2 na przeciwko Dino, cena 220.000 zł do negocjacji. Tel. 731 200 552**



**WIELTON**

**DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH**  
NASZ SUKCES TWORZĄ LUDZIE

Naszemu pracownikowi zapewniamy m.in.:

- Stabilne zatrudnienie
- Wynagrodzenie z systemem premiowym
- Prywatną opiekę medyczną
- Szkolenia techniczne
- Dofinansowanie obiadów w stołówce firmowej
- Dofinansowanie transportu pracowniczego
- Dofinansowanie kolonii dla dzieci
- Dofinansowanie zajęć sportowych

**JESTEŚ ZAINTERESOWANY**  
SKONTAKUJ SIĘ Z NAMI!

Dział Kadry Wielton, ul. Fabryczna 8  
tel. 43 843 45 10 wew. 433, 438  
mail: praca@wielton.com.pl

www.wielton.com.pl/kariera

# Fabryka Mebli

## Zatrudni na następujące stanowiska:

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115  
lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j.  
Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

# BENIX®

STYLE FURNITURE



Przyjmę zlecenia na zbijanie stelaży tapicer-  
skich z powierzonego materiału. Tel. 667  
748 597

Grafik - Modelowanie 3D i wizualizacja  
mebli i architektury podejmie pracę  
w firmie lub zdalnie. Tel. 664 344 905

### MOTORYZACYJNE

Sprzedam Seata Altea, pierwsza rej. 2007  
r., czerwony metalik, przebieg 207.560 km.,  
Klimatronik, ABS, ESP, ASR. Cena 11600  
zł. Tel. 539 353 697

Sprzedam Citroena Xsare Picasso 2004 r.,  
srebrny, przebieg 130.000 km, 1 właściciel.  
Tel. 519 333 050

Sprzedam Fiata Punto 2000 r. Tel. 721  
439 261

Sprzedam niedrogo opony zimowe 215/55  
/R18 (2 szt), Powertrac, NOWE (grudzień  
2020 r.) Faktura do wglądu. Tel. 603 125  
449

Sprzedam Fiata Punto Ewo 120 tys. km.,  
11 właściciel, stan bdb., 2010 r., cena  
13500 zł. Tel. 601 465 076

Sprzedam Peugeot 206 1.4, 75 KM, 2002 r.,  
224.000 przed., 3 drzwi, niebieski, elekt.  
szyby, centr. zam., radio, klucz z pilotem,  
przyciemniane szyby, opłaty 08/21, cena  
3100 zł. Tel. 665 825 535

Sprzedam VW Sharan 2001 r., 7- osobo-  
wy, zarejestrowany, opłacony, 1,6 D, ce-  
na 7500 zł. Tel. 731 487 074

Sprzedam VW Golf V, kombi, 1,9 D, 205  
tys. km., 2008 r. Tel. 518 427 285

Sprzedam Peugeot 307, 1.6, 2004 r., prze-  
bieg 284.000 km, czarny metalik, dach  
panoramyczny, centr. zamek, el. szyby,  
wspomaganie kierownicy. 5500 zł. Tel.  
691 203 861

Sprzedam VW Golf 1.9, 2001 r., 5-drzwi,  
c.z., el. szyby, lusterka, klimatyzacja, stan  
b.d., roczny akumulator. Tel. 691 207 072  
Kupię koparkę. Tel. 785 757 741

Sprzedam Citroena Xsara Picasso 2007  
r., 1.6 HDI, zarej., bez uszkodzeń, szary,  
cena 6500 zł. Tel. 607 600 914 po 18.00  
Sprzedam VW Golf V, 2006 r., 1.9 TDI,  
przebieg 170 tys. km., pełne wyposażenie.  
Tel. 514 141 352

Sprzedam Peugeot 207 HDI, diesel 2008  
r., el. szyby, el. lusterka, centralny zamek  
z pilotem, alufelgi, klimatyzacja, radio CD,  
3-drzwiowy, auto z Niemiec stan BDB ce-  
na 9000 zł. Tel. 500 075 520

Sprzedam VW Golf Plus, 2005 r., klimaty-  
zacja, el. szyby, el. lusterka, al. felgi, radio  
CD, ABS, tempomat, spr. z Niemiec, stan  
tech i wizualny BDB cena 11.000 zł. Tel.  
500 075 520

Sprzedam skuter Retro AGM czarny 2013  
r., 4-suw przeb. 2.400 km, zarej. Tel. 667  
309 391

Sprzedam Hunday i30, 1.4 110 KM, 2011 r.,  
przebieg 72 tys. km., salon Polska pierwszy  
właściciel, cena 20.500 zł. Tel. 609 995 155

Sprzedam Fiat Seicento 900, 2000 r, prze-  
bieg 85.000 zł, cena 3000 zł do małej ne-  
gociacji. Stan bdb. Tel. 507 438 344

Sprzedam Citroen C-Crosser 2.2 hdi Ex-  
clusive, 247 tys. przebiegu, oryginal, bezwy-

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński

Chojeńcin 6 d, tel. 62 781 29 65

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**

**POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW**

**M&A**

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**

**Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne**

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC
- zapewniamy odbiór własnym transportem
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

**Kontakt:**  
**NAMYSŁAKI 34**  
**Tel. 600 980 726**  
**lub 600 980 323**

**KUPIĘ KAŻDE AUTO**

**CAŁE LUB USZKODZONE**

Odbiór własnym transportem!!!

**695 260 850**

padkowy, zarejestrowany, 2 miesiące temu,  
nowa skrzynia biegów na gwarancji oraz  
sprzęgło i dwumasa luk 24 m. gwarancji,  
skóra, klima, navi, kamera cofania, 4x4 full  
opcja, czarny. Tel. 501 262 126

Sprzedam Citroena Nemo 1.4 HDI, 2-osob-  
owy, cena 8.900 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Skodę Roomster 1.9 TDI,  
2007 r., cena 13.900 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Renault Grad Scenic 2008 r.,  
7-osobowy, 1.5 DCI, cena 8.900 zł. Tel.  
603 524 017

Sprzedam PEUGEOT 307 kombi 2.0,  
HDI srebrny, 2005r., 240.000km, klima,  
hak, ABS, el. szyby i lusterka, 4.600 zł.  
Tel. 604 773 208

**Sprzedam VW Golf 3 1.9 TDI. Cena do uzgodnienia. Tel. 505 324 669**

Sprzedam Renault Clio 3, 2010 rok, peł-  
ne wyposażenie. Tel. 880 783 079

Sprzedam Mercedes CLA, 1.6, 2017 r.,  
5 drzwi, szary, 64000 km, SB, c. zam.,  
wsp. kier., p.p., ABS, klim., el. szyby, el.  
lust., alufelgi, 1 wł., bezwypadkowy 92.900  
zł. Tel. 667 796 591

Sprzedam wkład do bagażnika Nissan  
Qashqai. Tel. 607 565 546

Sprzedam Kia Ceed 2007 r., kolor czarny,  
1.6 benzyna, nowe opony zimowe, klima,  
półskóra, zadbane i garażowany. Tel. 601  
861 587

Sprzedam Opla Astre z hakiem 1998 r.  
Stan bdb. Cena 2500 zł. Tel. 536 220 920

Sprzedam Seat Ibiza 1.4, 2007 r., czarny  
metalik, centralny zamek, elektryczne szy-  
by, wspomaganie kierownicy, cena 8500  
zł do negocjacji. Tel. 691 203 861

Sprzedam Renault Clio III, 2010 r. Tel.  
880 783 079

Sprzedam skuter elektryczny dla niepeł-  
nosprawnych. Tel. 783 416 340

Sprzedam Forda Mondeo 2.0 kombi,  
2008 r., automatyczna skrzynia biegów,  
nowe klocki i tarcze, przegląd do 08.2021,  
cena 21.0000 zł. Tel. 881 782 721

Sprzedam VW Polo 1.0, benzyna 95 r.,  
180.000 km. Tel. 665 988 438

**SPRZEDAM**

Nowy przyrząd do ćwiczeń kręgosłupa i do  
masażu innych części ciała, cena 160 zł.  
Tel. 731 044 179

Nowe kanapy i narożniki z funkcją spania.  
Tel. 695 341 122

Komplet wypoczynkowy, tapczan + 2 fote-  
le, stół rozkładany, zlew jednokomorowy,  
nierzewny. Tel. 798 312 203

Pralkę automatyczną (używana), stan do-  
bry, cena do negocjacji, tel. 603 816 396

Sprzedam niedrogo buty narciarskie, roz-  
miar 36, DACHSTEIN Austria, JAK NOWE,  
PRAWIE NIEUŻYWANE. Tel. 603 125 449

Lodówkę, stan dobry, cena do negocjacji,  
tel. 603 816 396

Tralki schodowe z drewna bukowego z de-  
montażu. Tel. 783 785 421

Podgrzewacz wody (gazowy) firmy JUN-  
KERS. Używany. Moc 21.8 kW. Stan do-  
bry. Cena 200 zł. Tel. 601 140 610

Chwytnak do wyciągania drzewa z lasu i sil-  
nik el. 15 kW. Tel. 608 768 354

Niedrogo skórzany włoski L'ARTIGIANO

sakwojaż podróżny (duża torba) wykonany  
z naturalnej skóry, jasny brąz, rozmiar dl.  
50 cm, szer. 30 cm, wys. 35 cm, MAŁO-  
UŻYWANA, Tel. 603 125 449

Pralkę automatyczną firmy BOSCH, uży-  
wana, stan dobry, cena do uzgodnienia.  
Tel. 603 816 396

Silnik el. kolnierzowy 7,5 kW, 1480 obr/min.  
Tel. 667 309 391

Nagrzewnice na olej opałowy z odprowa-  
dzeniem spalin 50 kW. Tel. 605 092 670

Japonkę na 2 kółkach. Tel. 533 817 130

Sprzedam rower męski Maxim, koła 28,  
stan bdb. Tel. 880 860 495

Smartfon OPPO, nowy. Tel. 604 632 809

Płytki Opoczno, ściennie 15/15. Tel. 533  
817 130

Drewno kominkowe. Tel. 798 269 672

Maszynę do szycia SINGER zabytek na  
chodzie. Tel. 889 978 404

Wagę z odważnikami. Tel. 62 781 84 96

Duże poroże jelenia, nadaje się do wyce-  
ny. Tel. 609 687 722

Krajeczkę z pilami tarczowymi. Tel. 62 781  
84 96

Dmuchawę do pieca CO, elektryczny ko-  
ciol na siłę 21 KW. Tel. 667 142 215

Koldrę z puchu i dartego pierza 2m/1,6m.  
Tel. 667 727 372

Betoniarkę. Tel. 607 985 522

Silnik el. kolnierzowy 7,5 kW 1480 min.  
Tel. 605 092 670

Nagrzewnice na olej opałowy z odprowa-  
dzeniem spalin 50 kW. Tel. 605 092 670

Ziemię ogrodową i piach, posiadam wła-  
sny transport. Tel. 781 567 782

Okno tarasowe z roletą zewnętrzną brą-  
zową 180/230, cena 400 zł. Tel. 669 933  
499

Lodówkę używaną, stan dobry, cena do  
uzgodnienia. Tel. 603 816 396

Deskę olchową oraz dębową, długości 2  
i 2.5 m, grubość 50, 40, 30, 25 mm. Sezo-  
nowane. 850 zł i 1200 m3. Mąkoszyce.  
Tel. 726 089 385

Tanio aparat fotograficzny, lustrzanka D60,  
NIKON Japonia, BARDZO MAŁO UŻYWA-  
NY, Tel. 603 125 449

Komputer z monitorem. Tel. 513 289 367

Tarcię olchową, sezonowaną. 2 i 2.5 me-  
tra, grubości od 50 do 25 mm. Mąkoszy-  
ce. Tel. 726 089 385

Przyjmę zlecenia na zbijanie stelaży tapi-  
cerskich z powierzonego materiału. Tel.  
667 748 597

Zrzyny dębowe po obróbce tarcicy (de-  
sek) bez kory odbiór okolice Kępna 100  
zł/mp (m3). Tel. 788 111 941

Rower damski. Tel. 510 612 009

Drobne, suche drewno opałowe. Odbiór  
Doruchów. Tel. 695 259 604

**CBA**  
MATERIAŁY BUDOWLANE

**PROMOCJA NA**  
wełnę mineralną  
Rockwool i URSA

Zapytaj o naszą ofertę!

OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 19B  
☎ 691 492 110 ✉ cbamb@wp.pl

**Ocieplanie budynków**

WYCENA GRATIS

Wtryskowo przez tłoczenie  
piany w szczelinę muru

Docieplanie stropodachów  
ścian i podłóg poprzez wdychanie wełny  
mineralnej lub granulatu styropianowego

**Tel. 600 977 623**

2 rowery i zbiornik 1000 l. Tel. 691 106 650

Ziemię ogrodową, piach, posiadam wła-  
sny transport. Tel. 781 567 782

Tapczan - łóżko, stan bdb., cena 150 zł.  
Tel. 731 044 179

Komplet wypoczynkowy, tapczan+2 fote-  
le + lawa. Tel. 784 465 087

Mleko i ser kozi. Tel. 505 353 5516

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598  
809

Wózek inwalidzki. Tel. 692 361 686

Buty piłkarskie Nike CRV, rozm. 41, CE-  
NA 150 ZŁ. Tel. 603 524 017

Używane rowery sprowadzone z Niemiec,  
damskie i męskie, dynamo i przerzutki  
w piętście, stan bdb. Tel. 603 523 113

Narożnik 2,70/1,70 z funkcją spania  
i pojemnikiem na pościel, cena 230 zł.  
Tel. 609 912 998

Używany stół, rozkładany + 6 krzeseł,  
cena 300 zł komplet, stół pod telewizor  
80 zł, biuro i półka nad biurko, cena 200  
zł komplet. Tel. 512 513 829

2 rowery, górale, cena 650 zł/szt. Tel. 607  
106 694

Grzejniki CO w różnych wymiarach prod.  
niemieckiej. Tel. 608 358 935

Profesjonalny rozdrabniacz do galezi, 1 roz-  
ny prod. niemieckiej. Tel. 608 358 935

Budę dla psa i klatkę dla królików. Tel. 669  
469 095

Sprzedam siano w balotach 120 na 120  
cm, średniej jakości, 25 zł sztuka. Tel.  
665 828 754

Sprzedam mieszankę zbożową, owies z jęcz-  
mieniem, około 10 ton. Tel. 665 684 996

Sprzedam żyto i pszenżyto. Tel. 662 055  
583

Sprzedam plug 4-skibowy, obrotowy, plug  
5-skibowy, sadzarkę do ziemniaków. Tel.  
726 605 537 po 19.00

Sprzedam rozrzutnik obornika jedno osio-  
wy z nadstawkami, stan dobry oryginalny  
lakier, cena 3500 zł. Tel. 728 120 845

Sprzedam ziemniaki 15 kg/ 5 zł, jadalne  
Satino. Tel. 663 600 483

Sprzedam siano i sianokiszonkę w bala-  
tach. Tel. 601 204 227

Sprzedam owies. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam 2 klatki do przewozu świń. Tel.  
721 776 070

Sprzedam brony ciężkie 20-tki, 3 m szer.  
Tel. 608 768 354

Sprzedam jęczmień wiosenny do siewu.  
Tel. 608 768 354

Sprzedam byczki odsadki. Tel. 512 349 935

Sprzedam rozrzutnik obornika jedno osio-  
wy z nadstawkami, stan dobry, oryginalny  
lakier, cena 3500 zł. Tel. 728 120 845

Sprzedam siano w kostkach b.d. jakość, ok.  
160 sztuk oraz żyto. Tel. 697 960 153

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 2009 r.,  
opryskiwacz polowy 400 l., 12 m. Tel. 514  
141 352

Sprzedam żyto, pszenżyto oraz owies pa-  
szowy, ok. Czajkowa. Tel. 607 907 848

Sprzedam rurę wysypu zboża do kombaj-  
nu Class Senator. Tel. 607 907 848

Sprzedam opony ciagnikowe 38/85/420  
szt. 2 w bardzo dobrym stanie nie pope-  
kane, bezdętkowe. Tel. 724 408 726

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków Agro-  
zet SA-2-074 stan bardzo dobry. cena  
1200 zł. Tel. 728 120 845

Kupię czyszczalnię Petkus K213, K212,  
K531, K531, Super gigant z tryjerami. Tel.  
665 403 797

Kupię dojarę Alfa Lawal. Tel. 724 371 907

Sprzedam siano w kostkach pierwszy po-  
kos, sprzągnięte bez deszczu około 5 ron.,  
cena 620 zł/ tona. Tel. 609 687 722

Sprzedam dzikie króliki. Tel. 609 687 722

**Gospodarstwo w Lubczynie i w Ryńcu**  
**SPRZEDA SŁOMĘ W BALOTACH**  
**W CENIE 80 ZŁOTYCH ZA TONĘ.**  
**Tel. 663 820 722, 784 608 271**



**Wiosna 2021**  
**CENTRALA NASIENNA**  
**Ostrzeszów**  
**OFERUJE:**

- JĘCZMIEN JARY:** Odmiana: AVATAR, FEEDWEY, RAPTUS, KUCYK, EUNOVA
- PSZENICA JARA:** Odmiana: RAPTUS, KUCYK, EUNOVA
- PSZENŻYTO JARE:** Odmiana: DUBLET, SANTOS, MAMUT
- OWIES:** Odmiana: FIGARO, BINGO, ROMULUS, BRETON, ZUCH, GNIADY
- ŻYTO JARE:** Odmiana: BOJKO

Istnieje możliwość zaprawienia Jęczmienia Avatar i Feedwey zaprawą SYSTIVA 333 FS, która zastępuje pierwsze zabiegi fungicydowe w ochronie jęczmienia.

**POSIADAMY W SPRZEDAŻY:** Nasiona polonowe, Mieszanki traw, Ziemiaki jadalne i sadzeniaki, Nasiona warzyw i kwiatów, Środki ochrony roślin, Dodatki paszowe, Narzędzia, Artykuły ogrodnicze, Ziemię, Torf, Nawozy, itp.

**PASZE FIRMY: BLATTIN i SANO**

**Kukurydza:**  
- Wilga  
- Pomerania  
- Polonez  
- Grot  
- Kosynier  
- Fortop  
- Kanonier  
- Boryna  
- Amisti  
- DKC 3730  
- Rosomak  
- Mas 26.K  
- Mas 26.R  
- Ułan

**CN Ostrzeszów, ul. Wieluńska 1**  
**Tel. 62 730 26 78, 663 485 747, 609 046 859, 667 080 705**

**SKUP BYDŁA gotówka+VAT**  
**Oraz odbieramy bydło awaryjne**  
**Ubój z konieczności**  
**Tel. 531 855 606**

Sprzedam silnik C-330, silnik Perkins do 3 p, obciążniki Ursus, tylny most z kołami do C-360, obudowa skrzyni C-360, obudowa mostu C-335, blok C-328. Tel. 52 385 47 47

Kupię czyszczalnię Petkus K213, K212, K531, K531, Super gigant z tryjerami. Tel. 668 403 797

Sprzedam migomat ESAB OZAS MIG 325 425 402, imadło stolowe, maszynowe, kowalskie, imadło do rur. Tel. 794 620 500

Sprzedam przyczepę 3,5 tonową wywrotką z planką, stan idealny, sadzarkę Czeską 2 rzędową, waly ławkowe duże, beczkowiec 9000 l. Tel. 606 416 482

Sprzedam rozrutnik obornika, 2-osiowy, cena 2900 zł. Tel. 882 595 793

Sprzedam pszenżyto I pszenicę. Tel. 668 967 134

Sprzedam sadzarkę kubkową cena 700 zł, opona ciągnikowa 1639/14/34, cena 600 zł. Tel. 512 209 148

Sprzedam silnik C-330, silnik Perkins do 3 p, obciążniki Ursus, tylny most z kołami do C-360, obudowa skrzyni C-360, obudowa mostu C-335, blok C-328. Tel. 52 385 47 47

Sprzedam ciągnik rolniczy Ursus C-360 78 r., zarej., ubezpieczony z kabiną, os płaska, kosiarkę rotacyjną szer. robocza 1,65, siewnik pozniak szer. 2,70, rozsiewacz nawozu. Tel. 669 872 610

Kupię ciągniki Ursus C-360, C-330 lub pochodne Zetor 7211, 5211, MTZ, Władymirec, mogą być uszkodzone lub do remontu, wszelkie maszyny rolnicze, glebogryzarka i talerzówka. Tel. 667 407 369

Sprzedam opryskiwacz zawieszany Polski i inne maszyny. Tel. 782 862 688

Sprzedam owies Harnaś, rok po centrali. Tel. 606 736 510

Sprzedam jęczmień jary oraz owies Bralin. Tel. 606 346 637

Sprzedam ziemiaki niesortowane i jadalne Vineta. Tel. 782 080 270

Sprzedam dwukółkę na dużych kołach. Tel. 518 535 861

Kupię duże prosięta oraz kosiarkę dyskową do trawy. Tel. 507 981 584

Sprzedam dmuchawę ssąco-tłoczącą do zboża, kosiarkę rotacyjną, widłaka do zboża. Tel. 721 827 164

Sprzedam pszenżyto z dowozem. Tel. 609 005 303

Kupię rozrutnik, siewnik, agregat, sortownik, plug, mieszalnik, śrutownik, ciągnik i inne. Tel. 691 207 072

Sprzedam prosięta, wykajstrowane. Tel. 603 436 394

Sprzedam mieszankę owsiano-jęczmienia. Tel. 663 039 460

Kupię czyszczalnię do zboża Petkus na jeden lub dwa tryjery K 531, K 213, K 541, K 212. Tel. 606 416 482

Kupię ciągniki rolnicze, każdy stan, marka, model, rok, gotówka od ręki dzwoni,

pisz. Ładowarki teleskopowe, przegubowe belarki, maszyny rolnicze. Tel. 660 795 977

Kupię jałówki użytkowe i hodowlana, cielność 6-7 m. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Sprzedam prasę rolującą Sipma Classic, 2008 r., nowa stan bdb., wiązanie siatka, sznurek. Tel. 661 996 513

Sprzedam reduktor do wyciągu obornika. Tel. 603 994 403

Sprzedam hydropak do siewnika na 2 silowniki oraz wycinak do kisonki Kuhn na podwójny nóż. Tel. 608 831 871

Sprzedam felgi do MF 255 rozmiar 12.4-32, cena 1100 zł. Tel. 606 242 657

Sprzedam T 4011 z dokumentami, ubezpieczony. Tel. 667 440 028

Sprzedam plug 3-skiłowy do podorywki, 5-skiłowy. Tel. 667 440 028

Sprzedam kombajn zbożowy Class z sieczkarnią, silnik 6-cylindrowy oraz plug 7-skiłowy do podorywki rozsiewacz nawozu Lej. Tel. 690 667 603

Sprzedam rozsiewacz Amazone Zaf 804r, stan bardzo dobry. Tel. 663 329 716

Sprzedam przyczepę na dużych kołach. Tel. 518 535 861

Sprzedam ciągnik C-330. Tel. 695 465 951

Sprzedam ładowacz TUR. Tel. 665 760 171

Sprzedam koguty araukany młode i dorosłe (zielone jaja). Tel. 724 408 726

Sprzedam ciągnik 4011, cena 8000 zł, wózek konny 500 zł, brony 5-ki 600 zł, kopaczka 2-rzędowa 800 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam bażanty polne. Tel. 721 796 347  
Sprzedam kombajn zbożowy Clayson 133 (New Holland) sieczkarnia słom header 3,45 m silnik Ford stan dobry cena 15.000 zł. Tel. 728 120 845

Sprzedam agregat uprawowo-siewny szer. 3 m prod. zachodniej, stan bdb., ok. Grabowa. Tel. 660 685 341

Sprzedam wał do ugniatania kisonki, cena 1500 zł. Tel. 665 379753

Sprzedam przyczepę rolniczą, 5 ton, zarej. Tel. 885 340 423

Sprzedam białe gęsi. Tel. 669 469 095

Sprzedam części do kombajnu Class Senator. Tel. 782 808 214

Sprzedam kultywator 18 sprężyn, obkładanie nie używane do pluga Grudziądz, kołówka do świń. Tel. 691 462 664

SPRZEDAM lub ZAMIENIĘ C328. Tel. 787 105 488

Sprzedam przyczepę wywrotkę, zar. po remoncie. Tel. 691 858 993

Sprzedam plug obrotowy Huard, stan bdb. Tel. 882 595 793

Sprzedam rozrutnik obornika 2 osiowy, cena 2000 zł, stan bdb. Tel. 730 389 635

Sprzedam jęczmień. Tel. 721 827 164

Sprzedam koryta (buncel). Tel. 730 076 799

Sprzedam ciągnik C-340 w dobrym stanie. Tel. 667 440 028

Sprzedam przyczepę samoładowniczą do sianokisonki. Tel. 518 427 285

Sprzedam talerzówkę 2,80 szer., stan bdb., cena 3100. Tel. 608 174 701

Sprzedam glebogryzarkę Unia Grudziądz 1.65 m, opryskiwacz 12 m, 400 l, Polski. Tel. 507 981 584

Sprzedam przyczepę wywrotkę po generalnym remoncie. Tel. 882 595 793

Sprzedam prasę John Deere typ 592, siatka, sznurek, 2002 r., stan bdb., cena 35.000 zł. Tel. 665 379 753

Sprzedam plug obrotowy 3+1, stan bdb. Tel. 691 858 993

Sprzedam przyczepę do okrągłych bali i gruber ścierniskowy 5 lap z podcinaczami i talerzami i wałem. Tel. 785 755 645

Sprzedam ładowacz TUR do Renault i obciążnik. Tel. 734 106 160

Sprzedam żmijkę do zboża 5,6 m. Tel. 724 371 907

Wezmę w dzierżawę łąki i grunty orne. Tel. 787 142 063

Sprzedam kolumnę kierowniczą do ciągnika C-360. Tel. 730 389 635

Sprzedam Zetor 3011 z kabiną, 3-cylindrowy, po kapitalnym remoncie. Tel. 665 172 689

Sprzedam prasę kostkującą FAHR. Tel. 62 730 01 99

Kupię błotniki, opony, obciążniki i maskę do Ursus C330. Tel. 669 872 610

Sprzedam pajak do siana stan bardzo cenny 500 zł. Tel. 728 120 845

Sprzedam siano i słomę. Tel. 669 469 095

Kupię bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

**NAUKA**  
**POMOC W PISANIU I REDAGOWANIU PRAC ZALICZENIOWYCH, LICENCJAKICH I MAGISTERSKICH.** Tel. 694 665 070

**MATRYMONIALNE**  
Kawaler 48 lat, uczciwy, troskliwy, konsultant kosmetyczny, pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wieku 39-57 lat, która pragnie założyć szczęśliwy, katolicki związek i stworzyć rodzinę. Tel. 887 875 933 po 16.00 Janusz 196@o2.pl

**OSTRZESZÓW**  
**18. 04. 2021**  
**godz. 20.00**  
**Sala widowiskowa OCK**  
**KABARET CZESUAF**  
**BILETY DO NABYCIA:**  
KASA KINA  
wt - pt 16.00 - 20.00  
weekendy pół godz. przed pierwszym seansem  
BILETOMATY  
OCK ul. Gągolewskiego 3  
KRYTA PRYWALNIA OCEANIK ul. Kąpielowa 4 A  
ONLINE  
www.bilety24.pl

**UBOJNIA ZWIERZĄT RZEŹNYCH**  
**SKUP I SPRZEDAŻ**  
**Galewice, ul. M. Konopnickiej 48**  
**Tel. 781 278 071**  
**Ubojnia Zwierząt w Galewicach skupuje:**  
**bydło rzeźne-krowy, jałówki, byki - w każdej ilości**  
**ODBIÓR Z GOSPODARSTWA**  
**PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ LUB PRZELEWEM W TYM SAMYM DNIU**  
**CENY KONKURENCYJNE**



**Ogłoszenie drobne SMS**  
**Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:**  
**71480 (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT**  
**73480 (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT**  
**79480 (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT**  
**91900 (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT**  
**UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).**  
Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102  
Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.  
W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.  
Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.  
**MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:**  
1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)  
2. Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT  
3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)  
**UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.**

# Zastrzyk zwycięstwa przed kluczowym zabiegiem

Szczypiornistki SPR Kępnopokonały we własnej hali GMTS Spartę Iwanicki Gubin 28:20 w spotkaniu XII kolejki II ligi kobiet. Najwięcej, bo aż dziewięć bramek w szeregach gospođyń rzuciła Angelika Walczak.

"Trach" i Gniezno tonie, "trach" i w te same ślady podążają Kobierczyce, i przy tak pięknym scenariuszu terminarz płata psikusa w postaci trzytygodniowej pauzy. Jak tu wytrzymać bez szczypiorniaka a przede wszystkim jak uchronić nasze Panie przed sklerozą, by nie zapomniały, co to znaczy zwycięski marsz po swoje? Receptę na to znalazł duet trenerski Markiewicz-Kalarus i bez cienia wątpliwości w tej dziedzinie można przyznać zarówno Grzegorzowi jak i Marciniowi tytuł mistrzów farmacji. Choć widowisko rozpoczęło się od przedniej interwencji Izabeli Ochoty, to wrzucona między słupki Julia Olejnik udowodniła, że nie ma czego zazdrościć starszej koleżance z przeciwnego obozu, co zresztą udowodniła świetnymi paradami po próbach Sylwii Hajdamowicz i Justyny Bogdanowicz, nie wspominając o tym, że im dalej w mecz to te interwencje mnożyły się na tyle, że nawet Pitagoras musiałby



posłużyć się kalkulatorem. Festiwal strzelecki po naszej stronie rozpoczęła próba z dystansu Martyna Orzechowska, a na 2:0 podwyższyła rzutem z padem Angelika Walczak. Gubin w tym fragmencie stać było wyłącznie na jedną bramkę z linii siedmiu metrów, za to nasze Panie budowały podwaliny pod sukces pieczętując je takimi perełkami, jak choćby ta w wykonaniu Ewy Nowickiej z dystansu po bardzo długiej wymianie. SPR począł sobie coraz śmielej, przechwyty w obronie skutkowały kontrami, a te szybko wprowadzone, jak choćby wtedy gdy po podaniu przez całą długość boiska Orzechowska uruchomiła Weronikę Przewdziałkiewicz kończyły się przewinieniami, a co za tym idzie karami indywidualnymi, których kolekcję rozpoczęła Bogdanowicz.

Dodatkową nagrodą były rzuty karne, a tu swoje doświadczenie udowodniła Walczak, gdy do tego dodamy przedarcie się Przewdziałki na skrzydle i trafienie Nowickiej od poprzeczki dały żniwo w postaci wyniku 6:1. Mało? Operacja o kryptonimie Gubin szła kępniankom tak wymiennie, jak Zbigniewowi Relidze operacja przeszczeru serca kilka dekad temu, w tym, że podobnie jak skalpelem tak świetnie piłką posługiwały się Walczak, która jednym zwo-dem zmyliła defensywę i uutorowała sobie drogę do bramki i Orzechowska, która miała swój dzień z dystansu, po chwili obie zawodniczki dołożyły po jeszcze jednej bramce i zrobiło się 10:2. W tym momencie ze śpiączki wybudziły się przyjezdne, lecz dwie ważne bramki Przewdziałki po zbienięciu do środka i inter-

wencje wprowadzonej do bramki Kamili Fileckiej sprawiły, że do przerwy wynik brzmiał 14:9.

Nabuzowane zawodniczki Sparty zbliżyły się nieuchronnie, po przerwie Zukier i Hajdamowicz nie pomyliły się z rzutów karnych, a do tego kępniankom przyszło grać w osłabieniu. Jak się okazało, był to moment zwrotny, bowiem Filecka wyczuła zamiary Marty Mielcarczyk ze skrzydła a wariant z pustą bramką i wprowadzeniem Pauliny Skowrońskiej okazał się jak najbardziej trafny. Nie dość, że przy przewadze przyjezdnych Nowicka i Walczak rzuciły bramkę numer piętnaście i szesnaście, to nasza kapitan zostając na stałe na boisku dodała w defensywnej dodatkowej mocy niczym glukozę podana w odpowiednim momencie. Skowrońska prób-

kę swojej przebojowości dała także z przodu, kiedy to ni stąd ni zowąd włączyła wyższy bieg i podniosła rywalkom ciśnienie schodząc do środka przez lewe rozegranie, mijając je przy okazji jak tyczki puentując to bramką na 18:11. Zbudowana przewaga trzymała się na dobre, a o jej pielęgnację dwukrotnie zadbała Agata Staniszewska, która nie zmarnowała doskonałego podania na skrzydło i z chirurgiczną precyzją pokonała Ochotę. W międzyczasie w naszej bramce pojawiła się Oliwia Duchnik i ona także podobnie jak koleżanki udowodniła, że kłopot bogactwa na bramce działa tylko na naszą korzyść. Ostatnie minuty to dużo walki, dużo kar i wskazań na siódmy metr, nie brakowało jednak pięknych akcji jak choćby wtedy, gdy Duchnik przez całe

boisko poszukała Przewdziałki, ta osaczona przy opanowaniu górnej piłki zdołała się urwać i rzucić na 25:18. Ostatnie słowo należało do Skowrońskiej, gdy arbiter wskazała grę pasywną i rzut na cztery podania Paulina zaskoczyła fenomenalnym trafieniem z biodra i ustaliła rezultat na 28:20.

- Z Gubinem zawsze ciężko nam się gra, w niektórych momentach troszkę się spóźnialiśmy, ale założonym celem było dać pograć całej szesnastce - powiedział Grzegorz Markiewicz, trener SPR. - Nie chcieliśmy tego forsować, mieliśmy w planach ograć młodszą część kadry, za tydzień mamy ważny mecz z Krapkowicami więc chcieliśmy podejść do tematu delikatnie, nie odkrywać się. Dziś było dużo pozytywów, choć sama gra nie była do końca taka fajna, mieliśmy chwile słabości w obronie, ale ważne, że to za nami i mamy trzy punkty. (...) Warianty z pustą bramką przy osłabieniu też trzeba kiedyś przeciwyczyć, po dzisiejszym dniu widzę, że będziemy z tego częściej korzystać. To jest fajna rzecz, lepiej grać na równo w ataku pozycyjnym, niż męczyć się jednego mniej. Cały handball praktycznie gra w ten sposób, że ściąga bramkarza przy każdej karze, my się tego uczymy, ale tak trzeba robić.

**Sebastian Gołdyn**

Skład SPR - Olejnik, Filecka, Duchnik, Czarczyńska, Walczak (9), Gajewska, Skowrońska (3), Staniszewska (2), Przewdziałki (5), Bentkowska, Orzechowska (3), Kukuła (2), Jokiel, Kaleta, Zimoch, Nowicka (4)

# Fabian Gandecki i po sprawie

GKS Rychtal pokonał u siebie Zefkę Kobyla Góra 1:0 w spotkaniu XVIII kolejki klasy międzyokręgowej. Bramkę na wagę trzech oczek zdobył na dwadzieścia minut przed końcem Fabian Gandecki.

Choć na papierze wygląda to imponująco, to na pokaz siły w wykonaniu dwóch panów z szeregów gości trzeba będzie jeszcze poczekać. Mowa tu o Macieju Stawińskim i Dawidzie Grzywaczu, którzy zasilili ten zespół kolejno z Victorii Ostrzeszów i Pelikana Grabów, zapelniając tym samym lukę po żegnających się Szepecie i Strączkowskim. Rychtal za to trzyma się kurczowo ścisłej czołówki i na tę chwilę do miejsca premiowanego barażami traci tylko jedno oczko, a do samego lidera, którym od teraz jest Orzeł Mroczeń niewiele więcej. W sobotę ciekawie zrobiło się już w 18 minucie kiedy to Łukasz Bonar z okolic linii środkowej posłał diagonalne podanie do wbiegającego



w pole karne Łukasza Rogowskiego, a ten uderzeniem głową po kozle od murawy posłał piłkę obok prawego słupka. W pierwszej połowie więcej działało się jednak pod bramką strzeżoną przez Dawida Dumańskiego i to właśnie goalkeeper gospodarzy musiał interweniować po stałym fragmencie bitym przez Arkadii Herasimova jak i sparować na korner chytry

strzał po ziemi w wykonaniu tego samego zawodnika. Dość ciekawie zrobiło się także po wrzutce Szymona Polowczyka w pole karne, walkę o futbolówkę wygrał Dawid Ponitka, lecz ostry kąt uniemożliwił mu oddanie celnego strzału. Tuż przed zejściem na przerwę do szatni o uderzenie ze skraju szesnastki pokusił się Paweł Pukownik, niestety próba ta minęła prawy

słupek od jego zewnętrznej strony.

W 63 minucie przeblęski swojej szybkości zaprezentował Aleksander Muzyka, zawodnik z czternastką na plecach urwał się Kamilowi Antosiewiczowi i wjeżdżając w pole karne spróbował uderzyć po dalszym słupku i za wszystko prócz precyzji można go bez cienia wątpliwości pochwalić. Sześć minut później GKS objął pro-

wadzenie na 1:0. Sprzed szesnastki na lewą flankę piłkę rozrzucił Dawid Sibiński, stamtąd o płaskie dośrodkowanie na ósmy metr do Fabiana Gandeckiego zdecydował się Muzyka, a boczny defensor gospodarzy po pewnym opanowaniu gąły przełamał rękawice Ivan Kodliuka. Chwilę później asystent sam mógł wpisać się na listę strzelców, bowiem po krosowym podaniu

od jednego ze stoperów wygrał pojedynek jeden na jeden z Łukaszem Kaźmierczakiem i ostatecznie zatrzymał go kobylogórski bramkarz po umiejętnym skróceniu kąta. Swoją drugą szansę miał także Gandecki, wygrał on bowiem przepitkę z obrońcą i kropnął a la opadający liść obok prawego aluminium. Już za tydzień Rychtalan czeka wyjazd z Vitcovią Witkowską, a podopieczni Bartosza Medyka skrzyżują u siebie rękawice ze Zjednoczonymi Rychwał.

**Sebastian Gołdyn**

Składy: Rychtal - Dumański, Uruski, Zapiór, Sibiński, Rogowski, Maryniak, Gandecki, Culic, Bonar, Kulczycki, Sacha - Na zmiany wchodził: Uryga, Muzyka, Drapiewski, Cwikła, Gajewski, Sobczyk

Kobyla Góra - Kodliuk, D. Ponitka, Woźny, Kaźmierczak, Antosiewicz, Herasimov, Pukownik, Grzywacz, Polowczyk, Stawiński, Sołtysiak - Na zmiany wchodził: F. Ponitka, Izydorski, Przybył, Osiewała

## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny	112
Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992

## Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno	62 782 23 62
Ostrzeszów	62 730 04 71

## Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	601 702 602/981 604 158 522

## Straż miejska

Kępno	62 782 88 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

## Policja

Kępno	62 791 52 00
Ostrzeszów	62 732 42 00

## Straż pożarna

Kępno	62 332 43 20
Ostrzeszów	62 730 30 98

## Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	508 512 817

## Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

9-14.03.2021 r.  
„POD WAGĄ”  
ul. Zamkowa 4,  
Tel. 62 730 32 23

## KĘPNO

9.03.2021 r.  
„Centrum”  
ul. Broniewskiego 2a,  
tel. 62 782 71 16

10.03.2021 r.  
„Św. Maksymiliana”  
ul. Solidarności 18,  
tel. 62 782 23 80

11.03.2021 r.  
„Burchaciński”  
ul. Warszawska 40,  
tel. 62 782 01 87

12.03.2021 r.  
„Na Zdrowie”  
ul. Warszawska 30,  
tel. 62 599 30 81

13.03.2021 r.  
„Dr. Max”  
ul. Rynek 37,  
tel. 62 782 09 66

14.03.2021 r.  
„Na Zdrowie”  
ul. Rynek 41,  
tel. 62 782 01 49

15.03.2021 r.  
„Przy Szpitalu”  
ul. Ks. Wawrzyniaka 48a,  
tel. 600 475 282

## Informacja PKP

Kępno	695 322 499
Ostrzeszów	695 322 386

## Informacja PKS

Kępno	62 782 22 58
Ostrzeszów	62 730 21 80

# ZWOLNIENIE ZE SKŁADEK ZA LUTY I POSTOJOWE

Przedsiębiorcy z kilkudziesięciu branż mogą wystąpić o zwolnienie z opłacania składek za luty 2021 r. Będą też mogli skorzystać ze świadczenia postojowego maksymalnie trzykrotnie.

Najnowsze zmiany wynikają z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wsparcia przedsiębiorców poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19. Nowe przepisy weszły w życie 28 lutego 2021 roku.

Po zmianie przepisów, przedsiębiorcy z określonych branż mogą wystąpić o zwolnienie z obowiązku opłacania należności z tytułu składek za styczeń 2021 r. lub za grudzień 2020 r. i styczeń 2021 r., albo za luty 2021 r. Tym samym rozszerzone zostają formy wsparcia dla przedsiębiorców dotkniętych pandemią koronawirusa.

Prawo do pomocy otrzymali przedsiębiorcy z niemal 50 różnych branż. Zakres i forma wsparcia zależą od rodzaju przeważającej działalności gospodarczej. O umorzenie składek za luty oraz świadczenie postojowe (maksymalnie trzy ra-



zy) będą mogli wystąpić między innymi przedsiębiorcy z branży fitness, gastronomicznej, turystycznej, obiekty noclegowe, uzdrowiska, obiekty kultury i rozrywki, firmy zajmujące się fotografią, produkcją lub dystrybucją filmów i muzyki i fizjoterapeuci. Ze zwolnienia ze składek za grudzień i styczeń korzystają również taksówkarze i prowadzący usługi wspomagające transport.

Nowe rozporządzenie przesunęło o miesiąc termin złożenia wniosku, czyli wniosek RDZ-B7 można złożyć najpóźniej do 30 kwietnia 2021 r. Zmienił się również termin na przekazanie dokumentów rozliczeniowych za wnioskowany okres. Przedsiębiorca musi to zrobić do 31 marca 2021 r., chyba że jest zwolniony z obowiązku składania deklaracji rozliczeniowej i imiennych raportów - informuje Marlena Nowicka -

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce.

W myśl nowego rozporządzenia przedsiębiorcy z określonych branż mogą otrzymać świadczenie postojowe jednokrotnie, dwukrotnie albo trzykrotnie, przy czym uwzględnia się świadczenia już pobrane na podstawie rozporządzenia, które obowiązywało do 27 lutego 2021 r. Wniosek o to świadczenie przedsiębiorcy mogą złożyć najpóźniej w ciągu 3 miesięcy od miesiąca, w którym zostanie zniesiony stan epidemii.

Co ważne, wnioski o wsparcie z Tarczy antykryzysowej 7.0. złożone do 27 lutego włącznie (przed dniem wejścia w życie nowego rozporządzenia) ZUS będzie rozpatrywał na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z 19 stycznia 2021 r. Jednak przedsiębiorców, którzy występują o zwolnienie z opłacania składek będzie obowiązywał nowy termin przesyłania deklaracji rozliczeniowych lub imiennych raportów miesięcznych - do 31 marca 2021 r. - dodaje Nowicka. **ZUS**

# ZUS ROZPOCZĄŁ WALORYZACJĘ EMERYTUR I RENT

Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpoczął właśnie coroczną waloryzację emerytur i rent. W tym roku świadczenia wrosną o ponad 4 proc., a minimalna emerytura będzie wyższa o 50,88 zł.

Waloryzacja procentowa polega na pomnożeniu świadczenia z lutego, w kwocie brutto, przez wskaźnik, który w tym roku wynosi 104,24 proc. Wysokość wskaźnika waloryzacji zależy od wzrostu cen towarów i usług oraz od wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w kraju.

Co istotne, żeby ZUS zwaloryzował nasze świadczenie, nie musimy składać żadnego wniosku, gdyż waloryzacja przeprowadzana jest z urzędu - informuje Marlena Nowicka - rzeczniczka prasowa ZUS w Wiel-

kopolsce - Każdy emeryt i rencista otrzyma również decyzję o nowej wysokości swojego świadczenia. Wysyłka decyzji waloryzacyjnych będzie połączona z wysyłką decyzji o przyznaniu dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przeprowadzi waloryzację emerytur, rent z tytułu niezdolności do pracy, rent rodzinnych, naukowych świadczeń kompensacyjnych, a także dodatków do tych świadczeń, takich jak: dodatek pielęgnacyjny, czy dodatek dla sierot zupełnych, świadczeń i zasiłków przedemerytalnych oraz rent społecznych. Waloryzacja obejmuje świadczenia przyznane do końca lutego 2021 roku.

W związku z waloryzacją wzrosła między innymi mi-

nimalna emerytura. Otrzymują ją osoby, które zgromadziły niewiele składek emerytalnych, ale mają wystarczająco długi staż ubezpieczeniowy (kobieta - co najmniej 20 lat, a mężczyzna - co najmniej 25 lat).

Od 1 marca minimalna emerytura wynosi 1250,88 zł brutto, czyli o 50,88 zł więcej niż dotychczas. Tak samo wzrosła minimalna renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy, renta rodzinna i renta socjalna. 1250,88 zł wynosi również świadczenie Mama4plus dla osób, które nie mają emerytury lub renty.

Minimalna renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy to od marca 938,16 zł. Świadczenie przedemerytalne wzrosło do 1262,34 zł. Dodatek pielęgnacyjny wynosi teraz 239,66 zł. **ZUS**

## REKLAMA

Specjalista ds. BHP, Inspektor ds. PPOZ Damian Walczak

Zapraszam do współpracy

Kompleksowe usługi BHP

Kompleksowe usługi PPOZ

Zadzwoń już dziś! 726 - 871 - 621

e-mail: damian.bhp.ppoz@wp.pl  
www.ad-company.pl

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST

„OBIECUJĄCA. MŁODA. KOBIETA.”

4 DO ZŁOTYCH

„TOTALNIE DZIKI THRILLER O ZEMŚCIE, KTÓRY CIĘ UKAŚI”

CAROL KILGARAN

OBIECUJĄCA. MŁODA. KOBIETA.

9.03. godz. 19:30  
10.03. godz. 19:30  
11.03. godz. 19:30  
12.03. godz. 19:30  
13.03. godz. 19:30  
14.03. godz. 19:00  
16.03. godz. 19:30  
17.03. godz. 19:30  
18.03. godz. 19:30

„XABO: KSIĄDZ BONIECKI”

9.03. godz. 17:45  
10.03. godz. 17:45

„HELMUT NEWTON. PIĘKNO I BESTIA”

10.03. godz. 17:45

## STRONY INTERNETOWE

INTELEKTUALNE :)

## ANIMACJE VIDEO

WWW.INTROKREATOR.PL

## GRAFIKA

AGENCJA CREATYWNA CZYLI WIZJONER

606 638 607

www.creatywny.pl  
www.epraktycznie.pl  
krzysztof@epraktycznie.pl

## BIURO REKLAMY

Zadzwoń: 62 732-05-50

Kępno Dla Was.info

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Kamil Wasiak, Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Słońce w twoim znaku doda ci odwagi. Zrób coś wbrew rutynie, a przestaniesz się nudzić. W tym tygodniu nie oszczędzaj na tym, co ci sprawia przyjemność, bo inaczej stracisz okazję do poznania czegoś nowego i przeżycia pasjonującej przygody. Zapisz się na ciekawy wykład w Internecie, weź udział w niezwykłym spacerze, daj się porwać na szaloną randkę.



## BYK 21.IV - 20.V

Merkury w twoim znaku zapowiada sympatyczny tydzień. Szef sam zajmie się swoimi sprawami, a rodzina będzie mniej niż zwykle marudzić. Wreszcie będziesz miał więcej czasu na swoje własne sprawy. Nadrobisz towarzyskie zaległości, nie opuścisz premier najciekawszych seriali czy gier. Weekend sprzyja flirtom i nowym znajomościom.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Zapomnij o tym, co mówią niezliczone ci osoby. Pora zrealizować ambitne plany, na jakie od dawna masz ochotę. Mars sprzyja mądrym decyzjom, tak miłym, jak i zawodowym. Nie daj się tylko sprowokować do ostrej wymiany zdań z kimś, kto poucza innych, ale sam nie ma doświadczenia ani racji. Pamiętaj też, że jak cię ludzie widzą, tak cię piszą.



## RAK 21.VI - 21.VII

Zajmiesz się pracą i postanowisz odpuścić od nadmiaru towarzyskich atrakcji. Najchętniej ukryjesz się przed wszystkimi gdzieś w biurze, archiwum lub wielkim magazynie. Kto liczy, że poświęcisz mu swój wolny czas, ten się zawiedzie. Zadbaj o swoje zdrowie, porządnie wypisuj się i znów będziesz w doskonałej formie. Weekend sprzyja miłości. Uczucia, które przygasy, wybuchną z nową siłą.



## LEW 21.VII - 20.VIII

Miłość i związane z nią emocje zaprzątną całą twoją uwagę. Zaczyniesz flirtować, żartować i plotkować, a szczególnie w miłości nie powinno cię w tym tygodniu nawet na chwilę opuścić. Zapowiada się więcej nowych znajomości i okazji do randek. Jeśli jednak ukochany nie będzie o ciebie dbał, to bez skrępowań zaangażujesz się w nowy związek.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

Różne trudne sprawy znajdują się teraz na twojej głowie, ale dasz sobie z nimi radę. Gdy inni będą leniuchować lub narzekać z byle powodu, ty zaczniesz działać. Okaże się, że twoje opinie są tak ważne, że nie można bez nich podjąć żadnej istotnej decyzji. Praca wymagać będzie od ciebie cierpliwości, ale za twoje trudy szykuje ci nagrodę.



## WAGA 21.IX - 20.X

Dojdiesz do wniosku, że najwyższy czas samemu zabrać się za ważne dla ciebie sprawy. Upzejmie podziękujesz doradcom, którzy potrafią mniej od ciebie. Przyjaciółkom wtrącającym się w twoje sprawy sama dasz kilka dobrych rad. Bieda osobom, które są leniwe lub zapominalskie, bo wreszcie powiesz im, co o nich myślisz.



## SKORPION 21.X - 21.XI

Przed tobą spokojniejszy tydzień. Będziesz cieszyć się z drobnych sukcesów, niechętnie porwiesz się na zbyt ambitne sprawy i ciężkie zadania. Niech się inni męczą. Mars radzi też zadbać o zdrowie i uniknąć tego, co cię męczy. Mimo tego będziesz miał ochotę na zmiany w domu. Popatrzysz krytycznym wzrokiem na wystrój i ruszysz szukać nowych mebli lub tkanin.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Zrobisz wszystko, aby oderwać się od codziennych obowiązków. Na szczęście w pracy będzie spokojniej. Słońce sprzyja zajmowaniu się twórczym hobby i poznawaniu inspirujących znajomych. Będziesz towarzyski, ale także ciekawski. Odkryjesz czyjś sekret, ale zastanów się trzy razy, zanim porozmawiasz o nim z innymi ludźmi.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Docenisz uroki wygodnego życia, wreszcie trochę odpoczniesz. W sprawach zawodowych niewiele będzie się działo. Wygoda, luksus i dobre jedzenie okażą się ważniejsze od innych zainteresowań. Chętnie sięgniesz po nowe przepisy i wyczarujesz z nich potrawy, które wszystkich zachwycają. Lub ruszysz na spacer, a intuicja powie ci w stronę niezwykłych i pięknych miejsc.



## WODNIK 21.I - 18.II

Mars w twoim znaku sprawia, że łatwo się denerwujesz. Nie żałuj czasu na to, co sprawia ci przyjemność, bo muzyka i sztuka pozwolą ci ukoić stargane nerwy. W pracy nowy pomysł może okazać się przełomowy. W jego realizacji pomoże ci ktoś młody i odważny. W domu więcej obowiązków. Twoja energia i doświadczenie przydadzą się w pewnej trudnej sprawie, która dotyczy znajomych lub sąsiadów.



## RYBY 19.II - 20.III

Jowisz o ciebie zadba. Wystarczy ci siła na trudne sprawy, problemy cię ominą, a towarzyskich atrakcji wreszcie będzie więcej. Nie zabraknie ci dobrych pomysłów i życzliwych pomocników. Najwięcej korzystnych okazji czeka cię jednak w miłości. Samotne Ryby będą flirtować i uwodzić. Zameżne udowodnią partnerowi, że możliwa jest powtórka miodowego miesiąca.

REKLAMA

**JARSTOL**  
FABRYKA MEBLI  
zatrudni:

✓ OPERATORÓW MASZYN  
✓ PRACOWNIKÓW PRODUKCJI

Praca na maszynach CNC, okleiniarkach, wiertarkach, pile panelowej oraz na zbijaniu elementów meblowych.

Bardzo dobre warunki wynagrodzenia oraz pracy.

**Tel. 665 566 172**

**EW-RO®**

Przedsiębiorstwo Prywatne EW-RO w Klinach k. Kępna **ZATRUDNI** osoby na stanowiska:

- mistrz produkcji w branży konstrukcji stalowych ze znajomością rysunku technicznego oraz programu A-CAD
- pracownik działu przygotowania produkcji ze znajomością rysunku technicznego i programu A-CAD
- ślusarz ze znajomością rysunku technicznego
- ślusarz operator maszyn do metalu ze znajomością rysunku technicznego
- spawacz metodą MIG-MAG ślusarz
- osoby do przyuczenia w zawodzie ślusarz

Gwarantujemy pracę w miłej atmosferze i zadowalającą płacę.

Wszelkich informacji udzielamy osobiście w siedzibie Firmie EW-RO w Klinach nr 31 lub telefonicznie pod nr: 62 78 190 13 / 695 649 762

**STOLARZ-LEMPERT**

**ZATRUDNI**  
Kierowcę kat. C+E  
w transporcie międzynarodowym  
Tygodniowe wyjazdy.  
Wymagane ważne uprawnienia i badania.

Kontakt pod numerem telefonu  
**519 068 410** lub **62 79 13 110**  
bądź w siedzibie firmy **Marianka Mroczeńska 3.**

**WERSAL®**  
FURNITURE CO.

Fabryka Mebli WERSAL od zaraz zatrudni:

- KONTROLERÓW JAKOŚCI MEBLI TAPICEROWANYCH,
- OPERATORA PIŁY PANELOWEJ LUB KĄTOWEJ, Z MOŻLIWOŚCIĄ PRZYUCZENIA,
- PRACOWNIKA MAGAZYNU KANIN,
- TAPICERÓW,
- SZWACZKI,
- KOBIETY DO PRACY NA MASZYNACH OVERLOCK,
- MONTERÓW STELAŻY DREWNIANYCH,
- PAKOWACZY MEBLI.

Siedziba firmy:  
Jankowy 1A, 63-604 Baranów, tel. 62 78 29 219

Zapraszamy również do składania CV za pośrednictwem strony [wersal.olx.pl](http://wersal.olx.pl) lub wysyłając bezpośrednio na adres [biuro@wersal.pl](mailto:biuro@wersal.pl)

**Firma STAGRA - TRANS**  
**zatrudni kierowców z kat. C+E**  
w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.



Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147  
Chojeńcin 15B, 63-640 Bralin

**mayr®**

W związku z dynamicznym rozwojem, firma MAYR Polska Sp. z o.o.,  
Rojów, ul. Hetmańska 1, 63-500 Ostrzeszów,

**POSZUKUJE KANDYDATA/KANDYDATKI NA STANOWISKO:**

**SPECJALISTA DS. ZAOPATRZENIA**

**Od kandydatów oczekujemy:**

- Wyższego wykształcenia
- Minimum 2 letniego doświadczenia (zakupy, import, logistyka)
- Dobrej znajomości języka angielskiego (niemieckiego)
- Dobrej znajomości obsługi MS Office (w tym Excel)
- Odpowiedzialności i sumienności
- Bardzo dobrej organizacji pracy
- Wysoko rozwiniętych umiejętności negocjacyjnych i komunikacyjnych
- Znajomości narzędzi i procesów zakupowych

**Zakres zadań:**

- Zakupy materiałów i surowców do produkcji
- Prowadzenie pełnej korespondencji z dostawcami krajowymi i zagranicznymi
- Negocjowanie cen i warunków dostaw
- Kontrola stanów magazynowych, dokumentów dostaw i faktur, nadzór nad terminowością realizacji dostaw
- Prowadzenie spraw reklamacyjnych
- Zarządzanie deklaracjami dostawców i pochodzeniem towaru

**CV proszę przysyłać drogą elektroniczną na adres:**  
[rekrutacja@mayr.pl](mailto:rekrutacja@mayr.pl)

Prosimy o dopisanie do CV następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych); tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 922.”